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Šā gada 4.maijā, Latvijas
Neatkarības 25.gadadienā
Līvānu zvērināta notāre
Gunta Daugaviete no valsts
prezidenta Andra Bērziņa
rokām saņēma V šķiras
Atzinības krustu. Atzinības
krusta devīze ir – GODA
PRĀTA ĻAUDĪM. Gunta to
saņēma par izcilu Tēvijas
mīlestību, par priekšzīmīgu
un godīgu darba izpildi, kā
arī par tautas gara un
pašdarbības spēku attīstī-
šanu.
Atzinības krusts dibināts
1710. gadā Liepājā. Latvijas
Republikā nodibināts 1938.
gadā par piemiņu Kurzemes
un Zemgales hercogistes sla-
vas laikiem un atjaunots ar
Valsts apbalvojumu likumu

2004.gadā. 
Atzinības krustam ir piecas
šķiras un triju pakāpju goda
zīmes. Ar ordeņa I šķiru apbal-
votais tiek iecelts par ordeņa
lielkrusta komandieri, ar II
šķiru apbalvotais — par orde-
ņa lielvirsnieku, ar III šķiru
apbalvotais — par ordeņa
komandieri, ar IV šķiru apbal-
votais — par ordeņa virsnieku,
ar ordeņa V šķiru apbalvotais
— par ordeņa kavalieri.
Gunta Daugaviete notariātā
nostrādājusi vairāk kā 20
gadus, un teju katram Līvānu
novada iedzīvotājam ir nācies
kaut reizi sadarboties ar
Līvānu notariātu, saskarties ar
Guntas profesionalitāti, preci-
zitāti un kompetenci. 
2012.gadā Guntai Daugavietei

par godprātīgu un profesionālu
darbu, par sniegto atbalstu
Līvānu novada jauniešu stipen-
diju fondam piešķirts Līvānu
novada domes Atzinības raksts.
Savukārt 2013.gadā par būtis-
ku ieguldījumu Latvijas nota-
riāta stiprināšanā, tā vērtību
popularizēšanu, lojalitāti un
darbu Latvijas Zvērinātu notā-
ru padomē viņai piešķirts
Latvijas Gada notāra tituls.
Lepojamies un sveicam cie-
nījamo notāri, Atzinības
krusta kavalieri Guntu
Daugavieti!

Foto: Valsts prezidenta kancele-
jas fotogrāfs Toms Kalniņš.

Fotokonkursa I kārtā iesūtīts
vairāk kā 100 attēlu

Līvānu notārei GUNTAI DAUGAVIETEI –
augstākais valsts apbalvojums

Mūsu novada skolās šogad doku-
mentus par pamatizglītību
saņem 126 skolēni, par vispārējo
vidējo izglītību - 68. Par aug-
stiem sasniegumiem mācībās un
olimpiādēs vairākus Līvānu
novada jauniešus apbalvosim ar
LR Ministru prezidentes
Laimdotas Strauju mas atzinības
rakstiem. Tos saņems absolventi
Aija Lipinika, Laima Anete
Milta, Liene Kursiša, Sandis
Mališevs, Mairis Ņikiforovs,
Tekla Marija Labinska, Anna
Bogdanova, Roberts Groza,
Kristīne Kivleniece.
Jūnijs ir izlaidumu laiks, tāpēc
Līvānu novada domes vārdā
gribu pateikties pedagogiem,
izglītības iestāžu vadītājiem un
tehniskajiem darbiniekiem,
savukārt absolventiem novēlēt
sasniegt augstus mērķus.
Vecākiem – izjust gandarījumu
par savu bērnu mazajiem un lie-
lajiem panākumiem. 
Līvānu pašvaldībā katru pavasa-
ri novērtējam labākos izglītībā -
maija beigās ar domes apbalvoju-
miem suminājām vispārizglītojo-
šo skolu un profesionālās ievirzes
skolu sekmīgākos audzēkņus un
viņu pedagogus. Arī Līvānu
bērnu un jauniešu centrā gads
bijis veiksmīgs. Iegūti 35 pirmās
pakāpes diplomi, 27 – otrās
pakāpes diplomi valsts un starp-
tautiskā mērogā. Par augstiem
sasniegumiem interešu izglītības
jomā 17 BJC pedagogi, 9 kolektī-
vi (ar 140 dalībniekiem) un 26
individuālie audzēkņi saņēma
Līvānu novada domes apbalvoju-
mus. Starp citu arī vasarā, līdz
pat jūlija sākumam katru darba
dienu BJC piedāvā radošās dar-
bnīcas!
Uz XI Skolu jaunatnes dziesmu
un deju svētkiem ir izvirzīti 11
kolektīvi – kopā 214 dalībnieki.
Savu bērnu gaitām Rīgā līdzi
sekos ļoti daudz mūsu novada
ģimeņu. 
Visas vasaras garumā notiks
Līvānu novada pagastu svētki.
Gatavojamies arī Pilsētas svēt-
kiem 16.-18.jūlijā. Tajos akcentu
liekam uz Raiņa un Aspazijas
gadu. Svētku moto “Mēs maza
cilts. Mēs būsim lieli tik, cik
mūsu griba”. 
Uz svētkiem gaidīti visi – lieli un
mazi, jauni un veci. Īpaši aicinu
iedzīvotājus būt aktīviem un
atraktīviem gan sestdienas rīta
pilsētas modināšanas braucienā
ar dažādiem braucamrīkiem, gan
sestdienas vakarā Lielajā svētku
gājienā no Kultūras centra uz
Tradīciju laukumu. 
Nobeigumā gribu novēlēt visiem
krāšņi un skanīgi sagaidīt Līgo
svētkus! Šogad svētku noskaņu
izbaudīsim gan pilsētā, kopīgi
līgojot Tradīciju laukumā, gan
novada lauku pagastos, kur ar
Līgo dziesmām, alu, sieru, amat-
nieku darinājumiem, vietējo
ražotāju produkcijas degustāci-
jām, un jāņuzāļu smaržu sagai-
dīsim saullēktu!

Aija Usāne, 
Līvānu novada domes

priekšsēdētāja vietniece

2015.gada 31.maijā noslē-
dzās fotokonkursa „Līvāni -
manu sajūtu pilsēta“ I
kārta (ziema/pavasaris),
kurai bija iesniegtas 102
fotogrāfijas. I kārtā izrau-
dzītas 20 foto grāfijas, kas
turpmāk tiks izmantotas
Līvānu novada publicitātes
vajadzībām, slē dzot vieno-
šanos ar to autoriem.
Savukārt par konkursa I
kārtas uzvarētāju atzīta
Zitas Viļumas foto grāfija
(attēlā). 

Lai izvērtēšana būtu maksimā-
li objektīva, katram autoram
iesniegšanas brīdī sistēma pie-
šķīra atšķirīgu identifikācijas
(ID) numuru. Attiecīgi ID
numurs tika piešķirts arī kat-
rai fotogrāfijai. Komisijas
locekļi, izvērtējot fotoattēlus,
tos varēja identificēt tikai pēc
ID numuriem, autora vārds
vērtēšanā netika
atklāts. Saskaņā ar konkursa
Nolikumu attēli tika vērtēti
pēc šādiem kritērijiem: fotoat-
tēla atbilstība konkursa tēmai;
fotoattēla kvalitāte, mākslinieciskā vērtība un iespēja izmantot Līvānu novada informatīvo un reklāmas materiālu veidošanā. Ar katru
no izvēlēto 20 fotoattēlu autoriem tiks slēgs līgums par fotoattēlu tālāko izmantošanu Līvānu novada popularizēšanā, kā to paredz kon-
kursa Nolikums. Autori par fotoattēlu saņems atlīdzību 15 EUR apmērā, bet I vietas ieguvējs - 50 EUR apmērā. Organi zatori pateicas
par visām 102 interesantajām un kvalitatīvajām fotogrāfijām visiem 15 autoriem un aicina piedalīties arī konkursa II kārtā (1.jūnijs -
31.augusts) un III kārtā (1.septembris - 31.oktobris). Katrā kārtā tiks atlasīti 20 fotoattēli, savukārt gada beigās, izmantojot konkursa
fotoattēlus, taps īpašs Līvānu pilsētas 90 gadu jubilejas kalendārs 2016.gadam. 

Vasaras saulgriežu spēku sajust, sauli
sasmelties, vīstošo Jāņzāļu smaržu 

sasmaržot, gardo Jāņu sieru nobaudīt, 
nesalīt, nepiekust, bet priecāties 

un līksmot, jo Jāņu nakts un vasaras 
saulgrieži gadā ir tikai vieni!

Līksmu līgošanu visiem Līvānu novada
iedzīvotājiem! 

Jūsu Jānis Klaužs, 
Saeimas deputāts

I. vieta - autors Zita Viļuma

Jauka bija Jāņu diena
Par visām dieniņām:
Līgo saule, līgo bite,
Līgo visa radībiņa.

Līvānu novada dome 
sirsnīgi sveic visus lielus

un mazus līgotājus!
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PRECIZĒ SAISTOŠOS NOTEIKUMUS
Dome veica  precizējumus 2015. gada 26. marta saisto-
šajos noteikumos Nr. 7 „Par sociālās palīdzības pabal-
stiem Līvānu novadā”, kas lasāmi šajā laikraksta
numurā. 

PAR APBALVOJUMIEM SKOLĒNIEM
UN PEDAGOGIEM
Izskatot Līvānu novada izglītības iestāžu un Līvānu
novada Izglītības pārvaldes priekšlikumus par izglīto-
jamo un pedagogu apbalvošanu par sasniegumiem
konkursos, olimpiādēs un valsts čempionātos, dome
apstiprināja apbalvojamo sarakstus uz 24 lpp. 

PAR INTEREŠU IZGLĪTĪBAS AUDZĒKŅU
UN PEDAGOGU APBALVOŠANU
Deputāti nobalsoja par pateicības izteikšanu un apbal-
vošanu ar naudas balvām interešu izglītības program-
mu audzēkņus un pedagogus, kuru audzēkņi sasniegu-
ši augstus rezultātus IZM Valsts izglītības satura cen-
tra organizētajos interešu izglītības valsts un starp-
tautiskajos konkursos. Izdevumi naudas balvām 1000
EUR apmērā tiek finansēti no Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra 2015.gada budžetā plānotajiem līdzek-
ļiem un 675 EUR apmērā no šim mērķim saņemtajiem
ziedojumu līdzekļiem.

IZDOD SAISTOŠOS NOTEIKUMUS
Dome izdeva Līvānu novada domes 2015. gada 28.
maija  saistošos noteikumus Nr.12 „Par dzīvokļa
pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez
vecāku gādības”. 
Tāpat dome izdeva saistošos noteikumus Nr.13
„Grozījumi Līvānu novada domes 2014.gada 29.maija
saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par pašvaldības palī-
dzību Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc pub-
licēšanas izdevumā „Līvānu novada vēstis”.

KONKURSA NOLIKUMI
Izskatot Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas izstrādāto X Jēkaba Graubiņa jauno pianistu
konkursa nolikuma projektu, domnieki apstiprināja
konkursa nolikumu 2016.gadam. Tāpat dome izskatīja
konkursa ”Topi skaistāks, mans novads” nolikuma
projektu 2015. gadam un to apstiprināja. 

PAR TELPĀM “SARKANĀ KRUSTA”
DARBA NODROŠINĀŠANAI
Lai nodrošinātu Ministru kabineta 2014. gada 25.
novembra noteikumu Nr.727 „Darbības programmas
„Pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšana
vistrūcīgākajām personām 2014.-2020.gada plānoša-
nas periodā“ īstenošanu, Līvānu dome Latvijas
Sarkanā Krusta Jēkabpils komitejas Līvānu nodaļas
vajadzībām līdz 2020. gada 31. decembrim bezatlīdzī-
bas lietošanā nodeva Līvānu Inženiertehnoloģiju un
inovāciju centra ēkas Domes ielā 3, Līvānos pirmā
stāva telpu 55,5 m2 platībā Eiropas pārtikas paku
izsniegšanai Līvānu novada trūcīgiem iedzīvotājiem. 

IZVEIDOTA MEDĪBU KOORDINĀCIJAS
KOMISIJA
Pamatojoties uz Medību likumu, Ministru kabineta
2014. gada 26. maija noteikumiem Nr.269 „Noteikumi
par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikša-
nu un medību koordinācijas komisijām“ un likumu
„Par pašvaldībām”, dome apstiprināja Medību koordi-

nācijas komisijas nolikumu. Komisija darbosies sešu
locekļu sastāvā: Līvānu novada domes pārstāve
Gunita Vaivode, Valsts meža dienesta pārstāvis
Pēteris Kalvišs Soida, Lauku atbalsta dienesta pārstā-
vis Arnis Griboniks, Latvijas mednieku asociācijas pār-
stāvis Viktors Friliņš, Latvijas Meža īpašnieku biedrības
pārstāvis Aldonis Utināns, biedrības „Zemnieku Saeima”
pārstāvis Ramis Aļijevs.
Medību koordinācijas komisijas uzdevumi: uz personas
iesniegumu pamata apsekot konstatētās medījamo dzīv-
nieku postījumu vietas; noteikt medījamo dzīvnieku noda-
rīto postījumu apjomu, pakāpi;  noteikt medījamo dzīvnie-
ku nodarīto postījumu apmēru; noteikt pasākumus postī-
jumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai.
Visbiežāk dzīvnieki posta jaunaudzes, nokožot iestādī-
tajiem kociņiem galotnītes. Bebri mēdz aizsprostot
meliorācijas sistēmas, un mežaudzes tiek appludinā-
tas. Jāuzsver, ka atbildība ir gan zemes īpašnieka
pusē, gan arī medību tiesību lietotāju pusē. Meža īpaš-
niekam ir jāinformē medību klubs par zaudējumiem,
kā arī pašam iespēju robežās jāveic preventīvi pasāku-
mi, lai zaudējumus novērstu. Medniekiem, savukārt ir
jāraugās, lai medījamie dzīvnieki tiktu medīti atbilsto-
ši Valsts meža dienesta noteiktiem limitiem.
Gadījumos, kad medību tiesību lietotājs nepilda savus
pienākumus un īpašniekam tiek nodarīti zaudējumi,
īpašniekam ir tiesības vērsties pašvaldības izveidotajā
medību koordinācijas komisijā, kas izskatīs konkrētas
sūdzības.

APSTIPRINA PUBLISKO GADA 
PĀRSKATU
Lai iedzīvotāji un jebkurš interesents varētu iepazīties
ar pašvaldības darbību un finanšu rādītājiem par
2014.gadu, ir izstrādāts Līvānu novada pašvaldības
2014. gada publiskais pārskats uz 36 lapām, ar kuru
var iepazīties Līvānu novada pašvaldībā un elektronis-
ki www.livani.lv

PIEŠĶIR LĪDZEKĻUS
● Izskatot Vanagu Sv. Annas Romas katoļu draudzes
komitejas priekšsēdētāja Gunāra Skuteļa 2015.gada
22.aprīļa iesniegumu par finansiālu atbalstu baznīcai
malkas šķūnīša būvniecībai, un ņemot vērā, ka
Vanagu baznīcu apmeklē Līvānu novada Sutru,
Rauniešu un Rožupes ciema iedzīvotāji, Līvānu nova-
da dome piešķīra līdzekļus 400 EUR apmērā. 
● 16674,39 EUR piešķirti Latgales mākslas un amat-
niecības centra ēkas Domes ielā 1, Līvānos I kārtas
pārbūves darbu veikšanai. 
● 10595,15 EUR piešķirti vides objekta – dizaina soli-
ņu grupas “Brīvdabas viesistaba” izveidei un labiekār-
tošanai Līvānos. 2000 EUR šī projekta īstenošanai ir
piešķīris SIA “Latvijas Mobilais telefons” projektu kon-
kursā “LMT Latvijai”, par ko notika iedzīvotāju balso-
jums 2014.gada rudenī. Vides objektu plānots atklāt šā
gada Līvānu pilsētas svētku laikā. 
● 888,25 EUR piešķirti 19 dāvanu karšu 30 EUR vēr-
tībā un 19 ziedošu augu 6 EUR vērtībā iegādei un
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 204,25 EUR nomaksai
Līvānu novada stipro daudzbērnu ģimeņu sumināša-
nai Viduslatgales pārnovadu fonda rīkotajā pasākumā
šā gada 31. maijā Preiļu estrādē.
● 600 EUR piešķirti Līvānu novada kultūras centram
slāvu tradīciju ansambļa “Uzori” dalībnieku jaunu ska-
tuves tērpu iegādei.
● 3500 EUR piešķirti daudzdzīvokļu dzīvojamo māju
apsekošanas un tehnisko datu analīzes izdevumu
apmaksai saistībā ar iespējamo audzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju energoefektivitātes projektu realizāciju. 

PIEDZĪS PARĀDU PAR NEKUSTAMO
ĪPAŠUMU
Dome pieņēma lēmumu piedzīt NIN parādus no devi-
ņiem īpašniekiem Līvānu novada teritorijā. 

PIEKABE, AUTO UN TRAKTORS 
PĀRDOTI
Domnieki apstiprināja 2015.gada 11.maija izsoļu
rezultātus. Pašvaldības kustamā manta - vieglās auto-
mašīnas piekabe Russo-Balt pārdota Vilnim Vilcānam
par nosolīto summu – 55 EUR, bet vieglā automašīna
VAZ 21043, 1999. izlaiduma gads, par nosolīto summu
– 140 EUR. Tāpat dome apstiprināja pašvaldības kus-
tamās mantas - traktora JUMZ 6KL ar reģistrācijas
numuru T1087LP  izsoles rezultātus. Tas pārdots
Edgaram Cakulam par nosolīto summu – 3050 EUR. 

APSTIPRINA MAKSAS PAKALPOJUMUS
Izskatot Rožupes pamatskolas 2015.gada 18.maija vēs-
tuli par maksas pakalpojumu apstiprināšanu
Starptautiskās jaunatnes apmaiņu programmas
Erasmus+ projekta “Saulgrieži dažādās Eiropas valstīs,
to tradīcijas un paražas senāk un mūsdienās” darbības
realizēšanai Rožupes pamatskolā rīkotajā nometnē no
2015.gada 19.jūnija līdz 2015.gada 25.jūnijam, ko orga-
nizē biedrība “Bērnu un jauniešu centrs Dari Vari”,
dome apstiprināja brokastu cenu - 1,00 EUR (t.sk. 0,85
EUR produktu iegādei) apmērā un PVN vienai perso-
nai; pusdienu - 2,00 EUR (t.sk. 1,70 EUR produktu iegā-
dei) apmērā un PVN vienai personai; vakariņu 1,50
EUR (t.sk. 1,27 EUR produktu iegādei) apmērā un PVN
vienai personai. Apstiprināta sporta zāles ar inventāru
nomas maksa nometnē - 24 EUR un PVN dienā. 

APSTIPRINA DALĪBAS MAKSAS
Dome apstiprināja dalības maksu Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas (LBJSS) nometnē “Pats rīkojies,
iegūsti, esi kustīgs, sporto!” no 2015.gada 1.jūnija līdz
2015.gada 6.jūnijam: LBJSS audzēkņiem - 60,00 EUR;
LBJSS audzēkņiem - 45,00 EUR, ja no vienas ģimenes
nometnē piedalās divi bērni; nometnes dalībniekam, kurš
nav LBJSS audzēknis – 140,00 EUR. Dalības maksa
nometnē “Bumbojam uz nebēdu! :)” no 2015.gada
17.augusta līdz 2015.gada 26.augustam:  LBJSS audzēk-
ņiem - 60,00 EUR; LBJSS audzēkņiem - 45,00 EUR, ja no
vienas ģimenes nometnē piedalās divi bērni; nometnes
dalībniekam, kurš nav LBJSS audzēknis – 126,00 EUR.
LBJSS nometnē “Smilšu skudra 2015” no 2015.gada
15.jūnija līdz 2015.gada 21.jūnijam dalības maksa sporta
skolas audzēkņiem netiek noteikta, jo tā notiek Līvanos.  

SNIEDZA GALVOJUMU
Izskatot SIA „Līvānu siltums” 2015.gada 20.maija
iesniegumu par galvojuma sniegšanu aizņēmuma
ņemšanai Valsts kasē 590 000 EUR apmērā uz 5
gadiem ES  Kohēzijas fonda projekta „Šķeldas katlu
mājas izbūve Līvānos” īstenošanai, dome nolēma lūgt
Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un
pārraudzības padomei atļaut Līvānu novada domei
sniegt galvojumu aizņēmuma nodrošinājumam Valsts
kasē ar plānoto aizņēmuma procentu likmi 0,575%
gadā minētajam mērķim.

ZVEJAS TIESĪBU NOMA
Dome iznomās Marekam Jasinskim un Jānim
Valainim zvejas tiesības pašpatēriņam Daugavas upē
novada administratīvās teritorijas robežās uz vienu
gadu ar murdu, kura sētas garums vai spārnu atvē-
rums nav lielāks par 30 metriem, nosakot gada zvejas
tiesību nomas maksu 14,23 EUR katram.
Visi lēmumi pieņemti vienbalsīgi.

Līvānu novada Domes lēmumi

Rīgas ielas jaunā LED apgaismoju-
ma sistēma ļaus ekonomēt līdzekļus
par elektroenerģiju, jo Līvānu
pašvaldība realizējusi Klimata pār-
maiņu finanšu instrumenta (KPFI)
projektu “Esošo gaismekļu nomaiņa
uz energoefektīviem LED tehnoloģi-
ju gaismekļiem Līvānu pilsētā”, kur
gandrīz 70% izmaksu sedz KPFI.

Kopš Līvānu pašvaldība pārņēma no AS
“Latvenergo” ielu apgaismojuma infras-
truktūru Rīgas ielā ir pagājuši 9 gadi,
kuru laikā Līvānu novada dome sava
budžeta un tehnisko iespēju robežās ir
veikusi ieguldījumus apgaismojuma sis-
tēmas atjaunošanā un uzturēšanā. 
Jaunais projekts ļauj ekonomēt līdzek-
ļus, jo projekta ietvaros Rīgas ielā
posmā no Robežu ielas līdz Lāčplēša
ielai veikta esošo gaismekļu nomaiņa uz
125 energoefektīviem LED tehnoloģiju
gaismekļiem ar kopīgo jaudu 17,125
kW. Uzstādītas arī 6 apgaismojuma

līmeņa regulēšanas ierīces, kas nodroši-
na tīkla monitoringu un apgaismojuma
regulēšanu.
Savukārt apgaismes ķermeņi, kuri tika
demontēti, turpmāk tiks izmantoti
pārējo Līvānu pilsētas ielu un pagastu
centru ielu apgaismošanai. 
Būvdarbus veica uzņēmums SIA
„Jēkabpils PMK”, kas uzvarēja Līvānu
novada domes rīkotajā iepirkumā ar vis-
zemāko cenu, piedāvājot darbus veikt
par 79). Būvuzraudzības darbus objektā
veica SIA „EVA būve”, būvprojekta
izstrādi veica SIA „Firma L4”.
Kopumā darbi tika veikti ļoti īsos termi-
ņos, kvalitatīvi un atbilstoši normatīva-
jām prasībām. Darbi tika sadalīti divos
etapos - dienas gaišajā laikā tika veikta
gaismekļu nomaiņa un otrā etapā -
vakarā tika veikta katra gaismekļa
regulēšana. 
Projekta efektivitātes radītāji: plānotā
elektroenerģijas patēriņa ekonomija no
gaismekļu nomaiņas gadā: 1 gab. – 339

kWh, 125 gab. – 42 375 kWh. Plānotā
elektroenerģijas patēriņa ekonomija no
apgaismojuma līmeņa regulēšanas
gadā: 1 gab. - 175.0175 kWh, 125 gab. -
21 877.1875 kWh. Kopējā plānotā elek-
troenerģijas patēriņa ekonomija gadā: 1
gab. – 514.0175 kWh, 125 gab. –
64 252.1875 kWh. Realizējot KPFI pro-
jektu, plānotais sasniedzamais oglekļa
dioksīda emisiju samazinājums no gais-
mekļu nomaiņas būs 25,51 tCO2/gadā.
Attiecināmās izmaksas 104 041.15 euro.
KPFI finansējums 69.999995% no kopē-
jām attiecināmām izmaksām, t.i., 72
828.80 euro. Līvānu novada domes līdz-
finansējums attiecināmo izmaksu segša-
nai 30.000005% no kopējām attiecinā-
majām izmaksām, ne mazāks par 31
212.35 euro. Neattiecināmās izmaksas
ir 3557.50 euro.

Taču iepirkuma rezultātā reālā darbu
veikšanas izmaksu summa ir mazāka,
t.i. –  96 635.04 euro.

Līvānos energoefektīvi LED gaismekļi Rīgas ielā
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 ̄ Ginta Kraukle

Nesiltināto daudzstāvu
māju problēma Līvānos
pēdējo gadu iedzīvotāju
aptaujās ieņem līdera pozī-
cijas. Katram no mums gri-
bētos glītas daudzdzīvokļu
māju fasādes, sakārtotus
ieejas mezglus, kapitāli
izremontētas kāpņu telpas.
Speciālisti atzinuši, ka
tādiem dzīvokļiem tirgus
vērtība pieaug par 20-30%.
Tāpēc jautājām Līvānu
novada domes priekšsēdē-
tājam Andrim Vaivodam,
vai pašvaldība plāno kaut
ko darīt šai sakarā.
“Šo problēmu pašvaldība zina,

taču to nevar atrisināt vienā
dienā, ņemot vērā mūsu iedzī-
votāju maksātspēju. Mēs sapro-
tam, ka iedzīvotājiem pašiem
dibināt mājokļu apsaimnieko-
šanas biedrības, pašiem ņemt
kredītus bankās un realizēt sil-
tināšanas projektus – tas ir
nereāls ceļš. Pasaulē un arī
Latvijā ir piemēri, kad mājas
tiek renovētas pēc citas sistē-

mas,” skaidro domes priekšsē-
dētājs A.Vaivods. Jau labu
laiku tiek strādāts pie šādu
alternatīvu meklēšanas. Šobrīd
Līvānu dome, piesaistot
ekspertus, veic nopietnu izpē-
tes un analīzes darbu, apzinot
citu pašvaldību pieredzi, anali-
zējot datus par reālo situāciju
Līvānos.
Alternatīvā siltināšanas sistē-
ma paredz, ka iedzīvotājiem
nav jāņem kredīts bankā
pašiem, to dara privātuzņēmēji
sadarbībā ar banku un vietējo
pašvaldību. Savukārt iedzīvo-
tāji maksā ikmēneša maksāju-
mus tāpat kā līdz šim. Šāda sis-
tēma darbojas citās valstīs un
arī Latvijā ir piemēri šādiem
siltināšanas projektiem. Tiesa,
lai siltinātu ēkas, vajadzīga
visu pušu ļoti cieša sadarbība,
tajā skaitā, iedzīvotāju iesaistī-
šanās un atbalsts. 
“Šobrīd veicam izpēti aptuveni
10 daudzstāvu māju siltināša-
nai Dubnas labajā krastā.
Pagaidām nevaru neko solīt vai
apgalvot – iespējams, mums
izdodas nosiltināt visas daudz-

stāvu mājas Līvānos, iespē-
jams, tikai dažas, bet – ja nav
iedzīvotāju iesaistīšanās, vēl-
mes, atbalsta nebūs - iespējams,
ka nenosiltinām nevienu.
Tomēr šobrīd gribu teikt, ka
mehānisms ir iedarbināts, un
tāda iespēja pastāv. Vēl ir ļoti
daudz jautājumu un nezināmo,
tāpēc šovasar notiks aktīva
situācijas izpēte, finansiālo
rādītāju analīze, darbs ar
skaitļiem. Plānojam, ka jau
augusta mēnesī aicināsim kopā
siltināmo māju iedzīvotājus.
Stāstīsim, skaidrosim, vaicā-
sim. Process var notikt tikai
tad, ja tas ir caurskatāms,
visiem saprotams un, protams,
finansiāli drošs gan iedzīvotā-
jiem, gan pašvaldībai, kas iet
ar savu atbildību un budžeta
naudu šai projektā,” saka
Andris Vaivods.

“Līvānu novada vēstis” arī
turpmāk informēs par šīs

ieceres virzību un 
iespējamo iedzīvotāju

sapulces datumu.
Sekojiet informācijai!

Kitija Valtere labākā starp
Latvijas skrējējām Lattelecom
Rīgas maratonā

Andrejs Bondarevs, Līvānu vieglatlētikas kluba valdes loceklis
Vēsturisks notikums Līvānu novada sporta dzīvē -
Lattelecom Rīgas maratonā Līvānu novada vieglatlētikas
kluba pārstāve Kitija Valtere ierakstīja savu vārdu šī nozī-
mīgā skriešanas pasākuma hronikās, kļūstot par labāko
maratonisti starp Latvijas skrējējām!
Līdz šim nevienai Līvānu novada daiļā dzimuma pārstāvei nebija
pa spēkam veikt šo grūto (42 km 195 metri) distanci, tātad Kitija
automātiski kļuvusi par Līvānu novada rekorda īpašnieci klasis-
kajā maratona distancē, uzrādītais laiks ir 2 stundas 58 minūtes
un 12 sekundes. Kopvērtējumā sportiste ierindojās augstajā ses-
tajā vietā, priekšā palaižot vien tā saucamo „skriešanas valstu“
pārstāves no Kenijas, Etiopijas un Krievijas. 
Pašai sportistei debijas reize atnesa gandarījumu par paveikto,
pozitīvas emocijas un apņēmību neapstāties pie sasniegtā, virzī-
ties uz augstāko mērķu sasniegšanu. Visprecīzāk, manā skatīju-
mā, maratonu raksturo īss teiciens „Maratons ir ceļš uz izcilību“.
Tie, kas pirmoreiz noskrien maratonu (runa iet par klasisko
maratona distanci), no rīta pamostas ar sajūtām, ka viņi ir pār-
vērtušies par citiem cilvēkiem, mainās dzīves filozofija, pieaug
pašnovērtējums un ticība saviem spēkiem. Maratons nepiedod
paviršību, tikai ar dzelžainas disciplīnas ievērošanu, ar augstām
prasībām pret sevi šim notikumam ir iespējams sagatavoties un
izturēt šo grūto pārbaudījumu. Paldies Kitijas vecākiem par
atbalstu, trenerim par ieguldīto darbu sportistes attīstībā un, pro-
tams, pašai Kitijai par spēju mobilizēties un izturību visas dis-
tances garumā!
Starp klasiskā maratona distances dalībniecēm šoreiz bija manī-
ta vēl viena Līvānu novada pārstāve - Zane Karpenko, kura arī
veiksmīgi sasniedza finišu. Malacis!!! Maratona dienā Valteru
uzvārds izskanēja vēlreiz, ar nepacietību gaidījām finišu īsajā 5
km distancē, jo Gintai Valterei bija visas izredzes cīnīties par vis-
augstākajām vietām, un Ginta nepievīla, sasniedzot finišu kā otrā
labākā sieviešu konkurencē. Māsas Valteres parūpējās, lai vairāk
kā 25 tūkstoši dalībnieki no 69 pasaules valstīm sadzirdētu
Līvānu vārdu un pārliecinātos, ka panākumu avots ir apņēmība,
gribasspēks un ticība! Pat, ja tu esi izaudzis tādā mazpilsētā kā
Līvāni, tu vari daudz, vajag tikai gribēt! 
Līvānu vieglatlētikas kluba vārdā vēlos pateikties Līvānu novada
domei par iespēju atbalstīt Kitiju sagatavošanas periodā un aiz-
vadīt treniņnometni Slovākijā.

Līvānos plāno uzsākt 
daudzdzīvokļu māju siltināšanu

„KOK WORLD GRAND
PRIX“ gūst traumu
22.maijā Arēnā Rīga līvānietis Kristaps
Bulmeistars piedalījās starptautiskajā cīņas
mākslas turnīrā „KOK WORLD GRAND
PRIX“.

Kikboksa treneris Iosifs Kovči, atzīst, ka bijis
par 99% pārliecināts, ka Kristaps mačos uzva-
rēs, jo sacensībām bija sagatavojies visaugstāka-
jā līmenī. To pierādīja arī veiksmīgs cīņas iesā-
kums 1. un 2. raundā, kur Kristaps bija vadībā.
Diemžēl sportists guva nopietnu traumu,
sastiepjot kājas saites, tādēļ no turpmākās cīņas
bija spiests izstāties. 
Vēlam sportistam drīzu izveseļošanos!

Latvija Open Cadet
championship WAKO 2015 
30.maijā Rēzeknē notika sacensības, kurās
piedalījās 101 dalībnieks no 13 komandām. 
Latviju pārstāvēja 66 dalībnieki, Lietuvu 28
dalībnieki, Igaunija 7 dalībnieki. Kopumā notika
64 cīņas. I vietu izcīnīja SK “SKITS” no
Līvāniem, II vietu – “SEDNA” no Rēzeknes, III
vietu – “KSport” no Liepājas. 
Sveicam I vietas ieguvējus: Marku Bogdanoviču,
Markusu Lubānu, Normundu Ločmeli, Arturu
Alberingu, Dmitriju Isajevu, Arti Lazdānu,
Denisu Šlujevu, Maksimu Hlizovu. 
II vietas ieguvējus Arturu Guriševu, Raivi
Lazdānu, Raivi Zarānu, Normundu Petrovu. 
SK “SKITS” pateicas par finansiālo atbalstu
Līvānu novada domei. 

Tā ir viena no visplašāk pielietotajām
alternatīvās medicīnas metodēm
Rietumu pasaulē, kas gūst arvien lie-
lāku piekrišanu arī Latvijā, kas līdz-
svaro un harmonizē enerģijas plūsmu.
Adatas dūriens tiek pielīdzināts oda
kodienam, pacients var sajust vieglas
kutēšanas, tirpšanas vai siltuma sajū-
tu, taču zinātāji stāsta, ka noteiktās
vietās procedūra var izraisīt sāpes.
Metodi veiksmīgi lieto atkarību pār-
traukšanai, stresa, sāpju mazināšanai,
asinsrites uzlabošanai, hroniskas
saslimšanas u.c. gadījumos.  

Jēkabpilī pacientus pieņem akupun-
ktūras ārsts Aleksandrs Petļura
(Brīvības ielā 103-3, t.: 20023111).

Akupunktūra jeb adatu terapija
Jēkabpilī

I gada jubilejas svētkos
DĀVINĀM -20 % ATLAI-
DES VISĀM PRECĒM! 
Gaidīsim jūs 1.jūlijā no

10.00-17.30  
veikalā GABRIELLA
GIMENES PASAULE
Rīgas ielā 118, 2.stāvā

Kā vienmēr - apavi, apģērbi
no Lielbritānijas bērniem 

un pieaugušajiem

Kapusvētku 
dievkalpojumi 

LUTERĀŅU DRAUDZES
KAPOS

Līvānu draudzes kapi -
5.jūlijā plkst. 10:30

Līvānu pilsētas kapi -
5.jūlijā plkst. 12:00

Iesalnieku kapi - 19.jūlijā
plkst. 10:30

Steķu kapi - 19.jūlijā
plkst. 12:30

Ja jūsu bērniem
vajadzīga rūpīga, mīļa
auklīte vasarā, zvaniet

25523050.

PARAKSTU VĀKŠANA

Latvijas pensionāru federā-
cijas (LPF) Valde 2015.gada
25.maijā, izpildot LPF
10.kongresa lēmumu, pieņē-
ma lēmumu organizēt
parakstu vākšanas akciju,
lai atbalstītu Labklājības
ministrijas izstrādātos
grozījumus likumā par
pensijām, kas paredz no
š.g. 1.oktobra veikt pensiju
indeksāciju palielinātā
apmērā. LPF Valde aicina
parakstīties arī par senio-
ru valsts veselības apdro-
šināšanas sistēmas ievie-
šanu līdz mūsu valsts simt-
gadei 2018.gadā, kas ļautu
pensionāriem pilnvērtīgi
rūpēties par savu veselību.
Atbalstu akcijai ar savu
parakstu var apliecināt arī
cilvēki, kas nav sasnieguši
pensijas vecumu
Līvānos parakstu vākšana
notiek biedrības “Līvānu
novada pensionāri” tel-
pās Domes ielā 3 (mazajā
namiņā blakus Inženier -
tehnoloģiju un inovāciju
centram) no 15.-29.jūni-
jam (10.00-15.00)
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Publicējam Rudzātu pagasta iedzīvotā-
jas, pensionētas skolotājas Broņislavas
Ošānes atmiņu stāstu turpinājumos par
i lggadējo Līvānu teātra režisori, kultū-
ras darbinieci, leģendāru personību
Laumu Balodi.

Laumas gaitas
Lai kādas grūtības prasīja dzīves apstākļi, Baloži
savas meitas centās izglītot. Abas beidza
Daugavas pamatskolu, ieguva pamatskolas izglītī-
bu. Vilma mācījās Līvānos. Lauma pabeidza
Dignājas (kādreiz sauca Gipterānu) pamatskolu
un turpināja mācības Saukas lauksaimniecības
skolā, jo vecāki un arī pati centās sevi pie-
saistīt zemei.
Tālāk izglītības ceļu Lauma turpināja pati saviem
spēkiem, iedama uz mūža sapni. Studijas
Ā.Alunāna studijā Jelgavā, vēlāk Rēzeknes ceļo-
jošajā teātrī. Strādāts Jēkabpilī! Vairāk kā 30
gadus Līvānos (1950.-1983.g.). Dignājā. Vadīti
visu paaudžu deju kolektīvi, iestudētas apmē-
ram 60 lugas, praktiskais mākslinieciskās daļas
darbs – ko vēl var prasīt no viena cilvēka?!
Arī pati personīgi rakstījusi lugas, piemēram,
“Tikai rozes”, “Vadzis lūzt”, “Mana mīļa vedekli-
ņa”, “Zelta kauss”, “Zelta rozes” u.c.
Rakstīja dzejoļus, rakstus periodikai, darbojās
mazpulcēnos. Kādi panākumi? Bija arī izcili! Pirmās
vietas rajona mērogā, publicēta dzeja. Lauma un
līvānieši lepojās ar izciliem panākumiem teātra
nedēļā Rīgā, kad bija piedāvājums dažus Līvānu
pašdarbniekus uzņemt lielajos teātros, piemēram
ārsti Alvīni Rudzāti, dažus skolotājus.

Patriotisma jūtas
Vēl tagad nevaru aizmirst gadījumu. Tas bija
2003.gadā. Biju aizgājusi sēņot uz Daugavas
malas mežu. Tur satiku Laumu. Viņa bija uzsegusi
tautisku villaini, rokā sēņu groziņš. Teica: “Atnācu
atvadīties no Daugavas”. Viņa raudāja. Man novē-
lēja savas zemes sēņu vietas. Tā bija tā pati viņas
dzimtas zeme, kur viņa, ganot gotiņas, kopā ar
tēvu pārdzīvoja krievu lidotāja sūtīto ložu krusu,
tikai laimīgi izglābās. Visu mūžu viņa turēja sirdī
sāpes par padomju laikā nodarīto pārestību.
Atņēma zemi, atņēma lopiņus. Bija jāpārdzīvo
“uzbrukums”, kad Līvānos, atklājot 100.dziesmu
svētku izskaņas koncertu, viņa teica: “Latviešu
tauta dziedāja un dziedās vēl 100 gadus”. Viņa
bija izlaidusi vārdu “padomju”. 

Dabas un dzīvnieku mīlestība
Šī mīlestība dziļa, neatdalāma no viņas būtības,
iespējams, nākusi no tēva. Lauma mīlēja puķes. Vēl
tagad, kad Lauma jau 11 gadus atstājusi dzimtās
mājas, ap istabiņu nekoptas zied koši dzeltenās
trompešu narcises. Viņa mēdza atvērt istabiņas
logu un ielaist puķu un ziedošo koku smaržu. 
Neizstāstāma ir abu māsu mīlestība pret mājdzīv-

niekiem. Saimniekojot viņas vienmēr turēja aitas,
trušus, mājputnus, suņus, kaķus un, protams,
govis. Māsas ļoti mīlēja arī kaķus. Aizkustināja
Vilmas vārdi: “Varētu jau mirt, bet kur paliks šie?”
(kaķi – aut.) Pēc abu sieviņu aiziešanas pie mums
atnāca pieci viņu kaķi. 

Laumas mūža sapnis
Laumas sapnis bija kļūt par aktrisi, dzīvot spoži.
Kad māsu mājās daudz ko pārrunājām, es pajau-

tāju, kāpēc? Lauma atbildēja: “Man patīk skais-
tums. Kas es esmu – viena sieviete. Ko es varu
labu pasākt? Bet uz skatuves, lugās es varu
runāt ar skatītājiem, ar daudziem. Es varu izteikt,
kas ir labs, kas – slikts. Es varu vairot labo, celt
godā balto pasauli, nicināt visu slikto. Es varu
izteikt savu sirdi.”
Skatījos uz šo vecīgo sievieti, viņas joprojām
apgaroto seju un domāju, cik viņā daudz labā!
Varu piekrist kaut kur jau pateiktajam, ka Lauma
pasauli uztvēra romantiskā gaismā, apgarotu un
tīru. Lauma bija gara bagāta, ļoti emocionāla, ar
lielu gribasspēku, darbaspējām, paveikusi un
pārdzīvojusi neparasti daudz.

Māsa Vilma 
Stāstot par Laumu, nav iespējams to nesaistīt ar
māsu Vilmu. Abu likteņi cieši saistīti. 
Vilma izauga par skaistu, lepnu mātesmeitu. Pēc
skolas viņa pilnveidoja sevi dažādos kursos,
aktīvi piedalījās sabiedriskajā dzīvē. Viņa bija
aizsardze, dziedāja koros, dejoja, spēlēja
teātri u.c. Daudzi jaunekļi iekāroja viņu, starp
tiem arī Daugavas skolas pārzinis Vilis Grigalis
(mazdēls Māris pašlaik aktīvi darbojas TV).

Tomēr Vilma izvēlējās kaimiņu pusi Albertu. 
Saimniecībā nopelnīt nevarēja daudz, tāpēc
1938.gadā abi ar vīru Albertu nolēma doties
papelnīties robežsargos. Viņi nokļuva
Abrenes pulkā. Par to Vilmai bija daudz ko
stāstīt.
Abi jaunieši pieredzēja okupāciju, iebrukuma
sākumu. Jau iepriekš ticis būvēts plats ceļš uz
Latviju, pa kuru pēc slaktiņa Masļeņikos, kur tika
apšauta latviešu robežsardze, Latvijā vairākas
dienas bez pretošanās ieplūda novārguši
krievu karavīri no Somijas frontes. 
Māsas dziļi līdz ar daudziem pārdzīvoja, kad
iebrucējiem atļāva bez pretošanās ieņemt Latviju,
pastrādāt tik daudz noziegumu. Pēc Latvijas oku-
pēšanas tika sadedzinātas latviešu grāmatas bib-
liotēkās, bija arī citi pazemojumi. 
Vilmai un Albertam piedzima divi bērni – Aira un
Ainārs. Vilmas vīrs Alberts drīz nomira, jo piero-
bežā bija ieguvis staru slimību. Dēls Ainārs ar
izcilām sekmēm beidza Zasas vidusskolu, iestājās
jūrskolā. Aira pēc pamatskolas izvēlējās lauku
speciālistes profesiju un sāka mācīties Malnavā.
Diemžēl abi Vilmas bērni pāragri mira - dēls 22
gadu vecumā, bet meita – 18 gadu vecumā. Abus
jauniešus ļaudis atcerējās kā ļoti sabiedriskus,
talantīgus. Abi ļoti mīlēja viens otru. Aināram bija
lieli sapņi, bet 1963.gadā viņš mira no staru sli-
mības. Aira labo sekmju dēļ bija to Malnavas teh-
nikuma absolventu vidū, kuriem bija iespēja stu-
dēt akadēmijā. Tomēr viņai tas nebija lemts –
meitene saslima ar gripu, radās komplikācijas un,
nepareizi noteiktas diagnozes dēļ, viņa mira no
smadzeņu iekaisuma. 
Protams, Lauma nebija vienaldzīga pret
ģimeni un māsas Vilmas likteni. Viņa atgriezās
mājās. Arī viņa bija sagrauta, jo patiesi mīlē-
ja abus jauniešus un svaini. 

Vecumdienas
Kad pārgāju uz patstāvīgu dzīvi “Ošlejās”,
abas māsas satiku bieži. Viņas ļoti daudz ko
pastāstīja par apkārtnes cilvēku dzīvi, par

notikumiem, savu dzīvi. Man iepatikās viņu
saprātīgie spriedumi, labestība, godīgums.
Laumai vēl bija sakari ar Dignājas kultūras
namu, arī ar Līvāniem. Viņa sarakstījās ar drau-
giem līvāniešiem, gandrīz katru dienu rakstīja
vēstules draugam - Vilim Krauklim uz Angliju,
bija lepna par šo draudzību. Bet gāja laiks un
ņēma savu tiesu. 
Vilma strādāja pa istabu, bet Lauma darīja āra
darbus. Darīja visu – pļāva, skaldīja malku,
tīrīja kūti, ravēja utt. Palīgu viņām bija pamaz.
Sāku vairāk palīdzēt. Braukāju uz saviem
Rudzātiem, tāpēc Lauma lūdza atvest pensi-
ju, medicīnas līdzekļus. Jāpiebilst, ka Lauma
līdz mūža galam palika līvāniete. Oficiāli. 
Vilis Krauklis saslima un vēlāk nomira, naudu vairs
nesūtīja. Tas Laumai bija liels pārdzīvojums. Bet
Anglijā atradās studiju draudzenes meita Jautrīte
Svenne. Viņa, uzzinājusi faktus, uzņēmās grāmatas
par Laumu un Vili sponsorēšanu. Pie Laumas
brauca rakstnieks Ēriks Hānbergs, sameklēja visu
vajadzīgo un 1997.gadā iznāca grāmata „Mēs sati-
kāmies ezera krastā”. Par literāro apdari viņa bija
ļoti pateicīga Elzai Grīnbergai. Kādreiz Lauma
izteicās, ka gribētu, lai šo grāmatu ieliek viņai līdzi

zārkā. Nezinu, vai to izdarīja, jo apgla-
bāja sveši cilvēki. 
Gadi steidzās. Radi māsas apmeklē-
ja maz. Šad tad palīdzēja Grauzu un
Baložu ģimenes. “Mēs ar Vilmu sprie-
žam, ka esam kā divi apinīši, kuri
stiepjas uz augšu, bet nav atbalsta
kārtiņas,” tā toreiz teica Lauma. Nāca
arī dažādas nelaimes. Lauma, smagi
strādājot, salauza roku, bet gotiņa
jāslauc. Dažas dienas palīdzēju
izslaukt, bet Lauma bija lepna, darīja
pati, ar vienu roku. Viņa strādāja līdz
pēdējam. 
Reiz stāstīja, ka vakarā no noguruma
nespēkā pakritusi un nevarējusi pie-
celties. Tad viņa lūgusi: “Airīt, palī-

dzi!” (Aira – mirusī māsas meita. Aut.) Un noticis
brīnums. Viņai radies spēks, un viss bijis atkal
labi!

Bija reizes, kad Lauma izteica savas sirds sāpes
– viņas abas ar Vilmu esot Baložu meitas, bet
mājas valdniece esot Vilma. Tas Laumai sāpēja,
jo pusi savas nelielās algas viņa bija atdevusi
saimniecībai, priekš sevis neko daudz neesot
atļāvusies. Vienmēr atbalstījusi visus slimības
brīžos. Tā bija pašaizliedzīga cilvēka atzīšanās.
Mēdz teikt, ka dzīvē viss izlīdzinās. Divus
mēnešus pēc Vilmas nāves Lauma kļuva saim-
niece, mantiniece. Un tieši viņa bija tā, kura
galīgi sadalīja mantojumu – kam mājas, kam zeme,
kam mežs. 
Lauma bija cīnītāja – gan par labo, gan pret
slikto. Mūs abas dziļi satrauca arī nebūšanas,

kas notika “Putraimiešos”. Tā bija arī dzerša-
nas problēma. Nodzērās vīrieši, arī sievie-
tes. Lielu postu nodarīja ”točkas”. Nelīdzēja
sievu kolektīvās sūdzības. Vietējie bija pār-
liecināti, ka varas iestādes, policija “piever
acis” uz “toču” darbību. Kulminācija bija atga-
dījums, kad kādā naktī kaimiņu mājā sadega cil-
vēks – Oskars Kusiņš, kurš, pārdevis “toč-
kas” īpašniekam malku, aizsmēķēja gultā, aizmi-
ga un sadega. Dieva dāvāta laime, ka vējš
nesa liesmas uz attālāko “Vegaru” pusi,
apdega tikai koki, bet cieši kopā sabūvētās
celtnes palika neskartas. Vai Lauma varēja klu-
sēt? Viņa uzrakstīja emocionālu rakstu
Jēkabpils avīzei. To iespieda, bet dažas
dienas vēlāk varas iestāžu darbinieki Laumai
pieprasīja atsaukt rakstīto kā nepatiesu, pār-
spīlētu. Arī tā notiek. 

Sirds ilgojas pēc laimes 
Grāmatā “Mēs satikāmies ezera krastā” skaisti
aprakstītas jaunās meitenes pirmās jūsmas, mīles-
tība. Liekas, ka tā būs mūžīga un vienīgā. Tomēr
Lauma vēlāk atzinās, ka Vilis tā īsti nav paticis.
Nāca karš, tas izšķīra. Lauma pieņēma Viļa šķieta-
mo nāvi. Bija jādzīvo tālāk. Cilvēka sirds ilgojas
pēc laimes – reālas, skaistas. Pēc Laumas stās-
tītā Līvānos viņai radās romantiskas jūtas, sapņu
tēls, ilgu cilvēks – kāds izglītots puisis.
Neparasts gadījums viņus izšķīra. Puisis appre-
cējās, bet vai sirdij var pavēlēt? 
1990.gadā pienāca vēstule no Anglijas. Vilis
Krauklis Laumu bija atradis. Uzplauka mīlestība no
tālienes, slepena. Tas aizņēma Laumas jūtas, bet
Viļa klātbūtnes pietrūka…
Un atkal – dzīve visu izlīdzina. “Vegoros” iera-
dās nu jau brīvs kļuvušais Līvānu sapņu vīrietis.
Bija ko parunāt abiem, bija ko atcerēties - bet
mīlestības liesmu vairs neuzpūst. Gail tikai
ogles.
Bija arī praktiski apsvērumi… Tik ļoti žēl, ja
jāaprok sapņi, kamēr vēl esi dzīvs. 
Domāju, kāpēc liktenis bija tik nežēlīgs pret
Laumu? Viņa nedabūja izjust tuva cilvēka glāstus,
pasaulei trūka krāšņuma, nebija tās baltās
pasaules, kurai viņa veltīja savu tik bagāto dzīvi. 

Galavārdi
Vilma nomira 92 gadu vecumā, janvārī. Slimības
dēļ nevarēju Vilmu pavadīt. Vīrs gan bija un stās-
tīja, ka Vilmas baltā lakatiņā ietērptajā sejā bija
dziļš miers. Viņa bija izjutusi lielu cilvēcisku laimi
un diemžēl arī lielas cilvēciskas sāpes.
Bezgala žēl, ka biju ļoti slima, jo citādi varbūt
nebūtu noticis tā, ka māsas bēru laikā Lauma,
būdama slima un bezspēcīga, bija izkritusi no
gultas un gulējusi pavisam aukstā, nekurinātā  ista-
bā. Otru mājas galu kurināja. Kāpēc tā? Esot gri-
bējuši, lai abu māsu bēres notiktu vienlaicīgi.
Lauma vēlāk nokļuva Līvānu slimnīcā ar ielaistu
plaušu karsoni. Es tur viņu pēdējo reizi satiku.
Viņa bija priecīga, jautri sarunājās ar palātas
biedrenēm. Pēc tam viņa ārstējās Jēkabpilī. No
Laumas iznāca atvadīties martā. Viņu izvadīja no
Sudrabkalna kluba, kur bija izrādītas viņas iestu-
dētās lugas. Piemēram, “Zvejnieka dēls”, ko
nospēlēja vietējie cilvēki. Par to ilgi vietējie
ļaudis runājuši. 
Tuvu atradās padomju laikā izveidotais Jaunatnes
parks ar estrādi, kuru bija dimdinājuši Laumas
sagatavotie deju kolektīvi un rādītas izrādes no
Līvāniem. Netālu bija arī Dunavas pagasta kultūras
nams, kur tika spēlētas viņas lugas. 
Laumas bēru dienā smidzināja lietus. Raudāja
debesis, un Dievs sūtīja savu svētību labam cil-
vēkam – dārgakmenim. 
Varbūt man ar šo savu stāstu kaut nedaudz
izdosies atraust smiltis, lai dārgakmens vairāk
mirdzētu. Ļoti gribētos, lai šo izcilo, talantīgo
līvānieti kādreiz apciemotu kāds Līvānu puses
cilvēks, uzliktu ziedu kapu kopiņai vai arī ko
vairāk – piemiņas plāksnīti kā apliecinājumu
viņas darbīgajam, kultūrai un mākslai veltītajam
mūžam.

Likteņstāsti

Lauma Balode. Viņa gribēja baltu pasauli

Lauma Balode (no labās) kopā ar māsu Vilmu deviņdesmitajos
gados savā dārzā dzīvības koka paēnā. 

Laumas mīlestību pret visu dzīvo var sajust pat
caur fotogrāfiju – cik saudzīgi un mīļi viņa glāsta
savu gotiņu. 

Laumas māsas Vilmas bērni – dēls Ainārs un meita
Aira, kuriem nebija lemts ilgs mūžs.  
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Agnese Brence. No Līvānu
1. vidusskolas līdz Eiropas
Komisijai
 ̄ Katrīna Zorkina, 

Līvānu 1.vidusskolas 10.b klases skolniece

22.maijā Līvānu 1. vidusskolā viesojās tās absolvente Agnese Brence,
kas strādā Eiropas Komisijā Briselē. Pasākums notika sadarbībā ar
Eiropas Savienības Māju akcijas “Atpakaļ uz skolu” ietvaros.

Mēs ar lielu aizrautību un ieinteresētību klausījāmies Agneses stāstījumā.
Plašākas zināšanas guvām par darbu Eiropas Komisijā, kā arī uzzinājām par
pašu Agnesi. Par to kā viņa nonāca Eiropas Komisijā un kas viņu uz to pamu-
dināja. Līvānu 1. vidusskolas absolvente mums atgādināja būtiskas un svarī-
gas lietas - bez zināšanām ir jāpieprot arī neformālās prasmes, piemēram,
prasmi komunicēt ar cilvēkiem un sadarboties grupās. Agnese uzsvēra arī to,
ka Eiropas Komisijas darbā šīs prasmes ir ļoti nepieciešamas un noderī-
gas. Pārsteidzoši bija uzzināt, ka jauniešiem vecumā no 17 gadiem tiek pie-
dāvāta iespēja strādāt ārvalstīs brīvprātīgo darbu, kur dzīvošanu un visu
pārējo apmaksā Eiropas Komisija. Agnese Brence mūs pamudināja arī izman-
tot iespēju piedalīties ERASMUS projektos, kuri jauniešiem atver jaunas
iespējas un dod  neaizmirstamu pieredzi. Ceram, ka arī mūsu skolas jaunieši
būs aktīvi un izmantos šīs piedāvātās iespējas. Vēlamies teikt lielu paldies
Agnesei Brencei par veltīto laiku mums un par lietderīgi sniegto informāciju!

Matemātikas olimpiāde
amerikāņu stilā
Veneranda Spriņģe, 
Rudzātu vidusskolas matemātikas skolotāja 

23.maijā pieci Rudzātu vidusskolas skolēni - Roberts Groza, Margita
Rudzāte, Laura Bobule, Jevģenijs Grigorjevs un Agris Meinards
Prikuls pēc īpaša uzaicinājuma (10 Latvijas skolas) devās uz Latvijas
Universitāti, lai piedalītos neparastā matemātikas olimpiādē ameri-
kāņu stilā.
Olimpiādi vadīja asociētais profesors Maikls Radins no ASV un viņam palīdzē-
ja Latvijas Universitātes Neklātienes matemātikas skolas darbinieki Ilze
Ošiņa, Andris Ludāns, Agnese Šuste un Maruta Avotiņa. Olimpiādē piedalījās
16 komandas. Bija divu līmeņu uzdevumi: Tossup un Bonus, uz kuriem koman-
dām bija jāatbild 1,5 minūšu laikā. Par Tossup uzdevumiem varēja dabūt 2
punktus, par Bonus – 4 punktus, bet uz šiem uzdevumiem varēja atbildēt tikai
tad, ja ir pareiza atbilde uz mazo jautājumu. Pirmajās 4 kārtās startēja visas
komandas, pēc tam uz ceturtdaļfinālu tika 8 spēcīgākās komandas, starp tām
bijām arī mēs. Bet 5.kārtā mums nepaveicās, tāpēc cīņu tālāk neturpinājām. 
Kopvērtējuma tabulā 1. un 2. vietu dalīja Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas komandas ar
494  un 478 punktiem, 3.vietā - Cēsu Valsts ģimnāzija ar 398 punktiem. Daugavpils
Krievu vidusskola–licejs - 396 punkti, Rīgas 40.vidusskola – 326 punkti, Rīgas 89.
vidusskola - 308 punkti, Rīgas Zolitūdes ģimnāzija – 306 punkti, Rudzātu vidus-
skola – 302 punkti. Kopumā palikām 8.vietā kā 7.labākā skola valstī. Jāteic, ka
nemaz tik vienkārši nebija, jo uzdevumi bija angļu valodā un prasīja perfektas zinā-
šanas matemātikā, kuras jālieto arī neordinārās situācijās. Prieks, ka neapmulsām
un līdzvērtīgi cīnījāmies ar valsts labākajiem matemātiķiem.

Lai atgādinātu sabiedrībai par starp-
tautiskā folkloras festivāla BALTICA
nozīmību sabiedrisko procesu un
Latvijas kultūras dzīves kontekstā,
šogad, 27. jūnijā 27 vietās visos Latvijas
novados folkloras kopas piedalīsies
festivāla ieskaņas pasākumos.  
Pirmajā festivālā Latvijā piedalījās 28 fol-
kloras kopas, šogad plānotais skaits – 212
kopas no Latvijas. Kvalitatīvā izaugsme ir
notikusi līdz tādam līmenim, ka patlaban
jau var runāt par profesionāliem folkloras
nozares izpildītājiem (dziedātājiem, muzi-
kantiem, stāstniekiem) un tradicionālo
prasmju zinātājiem. Pasākumi notiek
visos Latvijas etnogrāfiskajos novados.
Mums tuvākais sarīkojums notiks

Līvānu novada Kultūras centrā
27.jūnijā. Pasākuma saimnieku godā
būs folkloras kopa ”Ceiruleits”, bet
kopdziesmu „Tēvu tēvi laipas met” vien-
laikus ar pārējo 26 ieskaņas sarīkojumu
dalībniekiem plkst 19.00 koncerta
sākumā uzsāks  folkloras kopa
„Sudobri”. Vēl pasākumā piedalīsies
Turku folkloras kopa „TURKI”,
Rožupes „Rūžupis veiri”, „Leiči”,
Riebiņu „Jumaleņa”, Vārkavas
”Dzeipurs” un „Vecvārkava”, Rīgas
„Ceidari” un Vīpes „Lākači”. Pēc kon-
certa notiks sadziedāšanās un sadancoša-
nās. Pasākumi tiek finansēti no Latvijas
Valsts Kultūrkapitāla fonda projektu kon-
kursos iegūtā finansējuma. 

Lauku atbalsta dienests (LAD) izslu-
dina projektu iesniegumu pieņemša-
nu pasākuma „Ieguldījumi materiā-
lajos aktīvos”  divos apakšpasāku-
mos: „Atbalsts ieguldījumiem pār-
strādē” un „Atbalsts ieguldījumiem
lauksaimniecības un mežsaimniecī-
bas infrastruktūras attīstībā”.
Iesniegumu pieņemšana apakšpasākumā
“Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē”
notiks no 2015.gada 6.jūlija līdz
2015.gada 4.augustam. Iesniegumu pie-

ņemšana apakšpasākumā „Atbalsts
ieguldījumiem lauksaimniecības un
mežsaimniecības infrastruktūras
attīstībā” fiziskām personām, juridis-
kām personām, lauku saimniecībām un
pašvaldībām notiks no 2015.gada 6.jūli-
ja līdz 2015.gada 4.augustam. Plašāka
informācija LAD mājaslapā
www.lad.gov.lv Plašāku informāciju par
pasākumu un pieteikšanās nosacījumiem
var iegūt, zvanot LAD Klientu apkalpo-
šanas daļai pa tālruni 67095000.

Trejdeviņos ieskaņas pasākumos
visā Latvijā daudzinās folkloras
festivālu BALTICA

Pieejams LAD atbalsts
pasākumā „Ieguldījumi
materiālajos aktīvos”

Komanda pēc ceturtdaļfināla. Pirmais no labās asoc. prof. M.Radins no ASV.

“MĒS MAZA CILTS. 
MĒS BŪSIM LIELI TIK, CIK MŪSU GRIBA!” /Rainis/

Līvānu pilsētas svētki 2015
16.jūlijs

CEĻOJUMS DVĒSELEI

19.00 Līvānu KC pilsētas svētku atklāšanas EKUMĒNISKAIS DIEVKALPO-
JUMS /aicināti visu konfesiju iedzīvotāji/.

17.jūlijs
TĀLAS NOSKAŅAS ZILĀ VAKARĀ

14.00 un 16.00 mūzikas skolas dārzā MŪZIKAS, DZEJAS UN MĀKSLAS PER-
FORMANCES RAIŅA IELĀ.
No 15.00 pie Līvānu KC KOSMISKAIS ORBITRONS
19.00 Līvānu KC lielajā zālē MUZIKĀLS IESTUDĒJUMS Ā.Alunāns “Pašu audzi-
nāts”. Lomās – Līvānos pazīstami cilvēki.
No 20.30 vidusskolu stadionā Līvānu novada MĀKSLINIECISKO KOLEKTĪVU
koncerts. Grupa DZELZS VILKS. Grupa STRAUME un DJ BALLĪTE. 
23.00 KC zālē KINOVAKARS - Līvānu sadraudzības pilsētu kino.

18.jūlijs
PILSĒTAS SVĒTKU DIŽDIENA 

9.45 MOTORIZĒTĀ PILSĒTAS MODINĀŠANA
10.00 Pilsētas stadionā XVI SPORTA SVĒTKI
11.00-13.30 pie Tradīciju laukuma Starptautiskā folkloras festivāla “BALTICA
2015” aktivitātes Līvānos
11.00–19.00 Domes ielā TIRGOŅU IELA LĪVĀNOS (tirgotājiem pieteikuma anke-
tas www.livani.lv pēc 25.05.2015)
No 14.00 Tradīciju laukumā KARAOKE dziesmu kari
12.00 pie LMAC BĒBĪŠU SVĒTKI
11.00-17.00 Zaļajā ielā SPĒĻU UN ROTAĻU IELA BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM.
12.00 un 15.00 veloakrobātikas šovs GREENTRIALS BIKE TOUR 2015“ Zaļajā
ielā
13.00-21.00 LMAC un tā apkārtnē ZIEDU VILNIS. Līvānu stikla un Latgales amat-
niecības ekspozīcijas un gleznotāju apvienības „V.I.V.A.” darbu izstāde „Sveiciens
saulei”. Līvānu novada centrālajā bibliotēkā MAZĀS GAISMAS PILIS – izstāde.

UGUNS UN NAKTS LĪVĀNOS

18.30 Pie Līvānu KC PILSĒTAS SVĒTKU VAKARA ATKLĀŠANA
19.00 no KC uz Tradīciju laukumu LIELAIS PILSĒTAS SVĒTKU GĀJIENS
“Mēs maza cilts. Mēs būsim lieli tik, cik mūsu griba” /uzņēmumi un organizācijas
gājienam piesakās: zane.gaiduka@livani.lv līdz 15.jūlijam/www.livani.lv gājiena
kārtība būs publicēta svētku dienā)
No 20.00 Tradīciju laukumā LĪVĀNU GODA PILSOŅA sumināšana un apsvei-
kumi iedzīvotājiem. Koncerti un balle: MARHILS UN DRAUGI, grupas JUM-
PRAVA, MUSIQQ, MC ORĶESTRIS.  SVĒTKU UGUŅOŠANA.

Svētku pasākumi bez maksas!

Svētku laikā darbosies čehu lunaparks KARUSEĻU PASAULE un bufetes (mak-
sas). Satiksmes ierobežojumu dēļ būs ierobežota auto kustība svētku norises vietās.
SVĒTKU CEĻVEDI MEKLĒJIET 15. JŪLIJA NOVADA VĒSTIS NUMURĀ.
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APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes 2015.gada 26. marta sēdes protokola
Nr.4  lēmumu Nr.4-28(1)

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 

„Par sociālās palīdzības pabalstiem
Līvānu novadā”

LĪVĀNOS
2015.gada 26. marta Nr.7

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
35. panta trešo un ceturto daļu,

Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumiem 
Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43. punktu,

Ministru kabineta 17.06.2009. noteikumiem Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķi-
nāms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa

nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 
13. un 15. punktu

Ar precizējumiem  Līvānu novada domes 28.05.2015. gada lēmuma Nr.6-9 redakci-
jā

I. Vispārīgie jautājumi

1. Šie saistošie noteikumi nosaka Līvānu novada pašvaldības sociālās palīdzības
pabalstu veidus, personas, kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus un šo pabalstu
apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī lēmumu apstrīdēšanas un pār-
sūdzēšanas kārtību. 

2.Tiesības saņemt pašvaldības sociālos pabalstus ir personām (ģimenēm), kuras ir
deklarējušas savu dzīvesvietu Līvānu novadā (izņemot 5.7.punktā noteikto pabal-
stu).

3. Pašvaldības noteikto pabalstu izmaksu organizē Līvānu novada sociālais die-
nests, savā darbībā ievērojot normatīvo aktu prasības un šos noteikumus. 

4. Ja pabalsta pieprasītājs vai kāds no viņa ģimenes locekļiem, kuram ar pabalsta
pieprasītāju ir kopēja mājsaimniecība, ir nestrādājošs, bet ir darbaspējīgā vecumā,
pabalstu piešķir un izmaksā pēc līdzdarbības pienākumu veikšanas.

II. Sociālās palīdzības pabalstu veidi

5. Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsta veidi:
5.1.GMI pabalsts;
5.2. dzīvokļa pabalsts; 
5.3. pabalsts skolēnu ēdināšanas izdevumu apmaksai;
5.4. vienreizējs ģimenes pabalsts;
5.5. pabalsts audžuģimenēm;
5.6. pabalsts veselības aprūpei;
5.7. pabalsts no ieslodzījuma atbrīvotām personām;
5.8. pabalsts personai (ģimenei) nonākušai ārkārtas situācijā.

III. Pabalstu piešķiršanas kritēriji

6. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai personai (ģime-
nei) tiek aprēķināts un izmaksāts Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un apmērā.
GMI pabalstu naudā pēc ģimenes (personas) vēlēšanās daļēji vai pilnībā var aizstāt
ar pabalstu natūrā (ar uzskaiti naudā), veicot samaksu par pabalsta saņēmēja lūgu-
mā norādītajiem pakalpojumiem.

7. Pašvaldība ir tiesīga izmaksāt arī citus pabalstus, ja ir apmierināts pamatots
pašvaldības iedzīvotāju pieprasījums pēc pabalsta garantētā minimālā ienākuma
līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalsta.

8. Ja ir ierobežoti līdzekļi cita veida pabalstu piešķiršanai, prioritāte pabalstu
izmaksā ir personām, kuru ģimenēs ir nepilngadīgi bērni.

9. Lai saņemtu sociālo palīdzību, personai (ģimenei) ienākumi jādeklarē atbilstoši
Ministru kabineta noteikumiem.

10. Lai saņemtu šo saistošo noteikumu 5.punktā minētos pašvaldības sociālās palī-
dzības pabalstus, pabalsta pieprasītājs, uzrādot personu apliecinošu dokumentu,
vēršas Līvānu novada sociālajā dienestā vai pie sociālā darbinieka Līvānu novada
pagastu pārvaldēs.
11. Pabalsta pieprasītājs sociālajā dienestā iesniedz:
11.1. iesniegumu vai mutvārdos sniedz ziņas par šajos noteikumos noteiktajiem
ienākumiem, materiālo stāvokli, izdevumus un iesniedz apliecinošus dokumentus.
Lūdzot šo saistošo noteikumu 5.8. apakšpunktā minēto pabalstu, pabalsta pieprasī-
tājs iesniedz dokumentu, kas apliecina ārkārtas situācijas esamību.
/Līvānu novada domes 28.05.2015. gada lēmuma Nr.6-9 redakcijā/
11.2. iesniedz uzturlīdzekļu maksājumu apmēru par pēdējiem trīs mēnešiem, ja
ģimenē kāds no vecākiem nepiedalās bērna audzināšanā, bet, ja uzturlīdzekļi netiek
saņemti, jāiesniedz izpildraksta kopiju no tiesas par uzturlīdzekļu piedziņu.
12. Sociālā dienesta sociālā darba speciālisti pārbauda pabalsta pieprasītāja snieg-
tās ziņas, izskatot iesniegtos dokumentus un izmantojot pieejamās valsts vienotās
informācijas sistēmas datus. Sociālā darba speciālistam ir tiesības pieprasīt pabal-
sta pieprasītājam arī citus dokumentus un veikt apsekošanu dzīvesvietā, ja tie
nepieciešami lēmuma pieņemšanai. Klientam pirmo reizi vēršoties Sociālajā die-
nestā pēc trūcīgas ģimenes(personas) statusa noteikšanas, sociālā darba speciālis-
tam ir tiesības apsekot klientu viņa dzīvesvietā un sastādīt apsekošanas aktu.
Klienta apsekošana var notikt, dienesta sociālā darba speciālistam vienojoties ar
klientu par apsekošanas datumu un laiku. Sociālajam dienestam ir tiesības veikt
apsekošanu arī iepriekš par to nebrīdinot klientu.
13. Sociālais dienests lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt
pieņem ne vēlāk kā viena mēneša laikā no dienas, kad saņemti visi šo saistošo notei-
kumu 11.punktā un 12.punktā minētie dokumenti.
14. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu Sociālais dienests pabalsta pieprasītājam
paziņo mutvārdos, bet lēmumu par atteikumu piešķirt sociālās palīdzības pabalstu
noformē rakstveidā, norādot atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma apstrīdēšanas un

pārsūdzēšanas termiņus un kārtību.
15. Pabalstus izmaksā Līvānu novada domes un Līvānu novada pagastu pārvalžu
norēķinu kasēs. Pabalstu GMI līmeņa nodrošināšanai par laika posmu, kurā ģime-
nei (personai) noteikts trūcīgas ģimenes (personas) statuss izmaksā mēneša
20.datumā vai mēneša pēdējā darba dienā par kārtējo mēnesi, kad pieņemts
lēmums par pabalsta piešķiršanu.

IV. Dzīvokļa pabalsts

16. Tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu:
16.1.personai (ģimenei), kura atzīta par trūcīgu;
16.2. personām, kuras ģimenē ir tikai pensionāri un/vai personas ar invaliditāti vai
personām, kuras ģimenē visi ģimenes locekļi nav darbspējīgi, kuru ienākumi uz
katru ģimenes locekli nepārsniedz 215,00 EUR mēnesī. 
/Līvānu novada domes 28.05.2015. gada lēmuma Nr.6-9 redakcijā/
17. Dzīvokļa pabalstu  personai (ģimenei) piešķir vienu reizi gadā izvērtējot perso-
nas materiālo stāvokli atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem par ģimenes (per-
sonas) atzīšanu par trūcīgu.
18. Svītrots ar Līvānu novada domes 28.05.2015. gada lēmumu Nr.6-9 .
19. Kritēriji Dzīvokļa pabalsta apmēra noteikšanai dzīvokļos ar centrālo apkuri: 

19.1.pabalsta lielums dzīvokļos trūcīgām ģimenēm, kur dzīvo:
19.1.1. viena persona –137,00 EUR;
19.1.2. divas un vairāk personas – uz katru personu 72,00 EUR, bet ne vai-

rāk kā  356,00  EUR kopsummā. 
19.2. pabalsta lielums dzīvokļos pensionāriem un/vai personām ar invaliditāti vai
personām, kuras ģimenē visi ģimenes locekļi nav darba spējīgi, kuru ienākumi uz
katru ģimenes locekli nepārsniedz 215,00 EUR mēnesī, kur dzīvo viena persona,
kurai nav citur dzīvojoša laulātā –137,00 EUR.
/Līvānu novada domes 28.05.2015. gada lēmuma Nr.6-9 redakcijā/
20. Kritēriji Dzīvokļa pabalsta apmēra noteikšanai kurināmā iegādei individuālās
(lokālās) apkures nodrošināšanai dzīvoklī (mājoklī):
20.1. pabalsts tiek piešķirts 148,00 EUR apmērā;
20.2. pabalstu piešķir personai, kuras ģimenes locekļiem ir kopēji izdevumi par
uzturu un kuras mitinās vienā dzīvoklī (mājoklī), un kurai nav citur dzīvojoša lau-
lātā.
21. Šo noteikumu 20.1.punktā noteiktā pabalsta apmērā tiek veikta apmaksa par
kurināmo (malku) un tās piegādi pakalpojuma sniedzējam.
22. Ja personai (ģimenei) ir parāds par īri vai pamatpakalpojumiem, Dzīvokļa
pabalstu var pārskaitīt mājas apsaimniekotājam vai pakalpojuma sniedzējam,
parāda summas segšanai. 

V. Pabalsts skolēnu ēdināšanas izdevumu apmaksai

23. Tiesības saņemt pabalstu ēdināšanas izdevumu apmaksai ir Līvānu novadā
pamata dzīvesvietu deklarētiem bērniem:
23.1. kuri atrodas aizbildnībā vai ievietoti audžuģimenēs, un kuru vecākiem ir
atņemtas aprūpes tiesības ar Līvānu novada Bāriņtiesas lēmumu, un kas mācās
vispārizglītojošās skolās;
23.2. personu (ģimeņu) bērniem, kuru ģimenes atzītas par trūcīgām vai maznodro-
šinātām, kas mācās pamatizglītības un vispārizglītojošās skolās;
23.3. personu (ģimeņu) bērniem, kuru ģimenes atzītas par trūcīgām vai maznodro-
šinātām, un kuri apgūst obligāto apmācību pamatizglītības apguvei no piecu gadu
vecuma Līvānu novada skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs;
23.4 ēdināšanas izdevumus Līvānu novada pamata dzīvesvietu deklarējušo personu
(ģimeņu) bērniem, kuru ģimenes atzītas par trūcīgām vai maznodrošinātām, un
kuri dzīvo Līvānu novada pašvaldības skolu internātā.

24. Ēdināšanas izdevumu apmaksai pabalstu piešķir šo noteikumu 23.punktā norā-
dītām personām par katru mācību gada pusgadu līdz mācību pusgada beigām.

25. Ēdināšanas izdevumiem piešķirtie līdzekļi tiek pārskaitīti pakalpojumu snie-
dzējam, kas realizē ēdināšanu katrā konkrētā skolā, saskaņā ar pakalpojumu snie-
dzēja rēķinu un pakalpojumu saņēmēju (skolēnu) sarakstu. 

VI. Vienreizējs ģimenes pabalsts

26. Tiesības saņemt vienreizēju ģimenes pabalstu bērna sagatavošanai skolai ir
Līvānu novada pamata dzīvesvietu deklarējušo personu (ģimeņu), kuras atzītas par
trūcīgām, bērniem un bērniem, kas atrodas aizbildnībā vai ievietoti audžuģimenēs,
kuru vecākiem ir atņemtas aprūpes tiesības ar Līvānu novada Bāriņtiesas lēmumu:
26.1. ja bērni mācās Līvānu novada vispārizglītojošās izglītības iestādēs; 
26.2. ja bērni mācās profesionālās izglītības iestādē un nav sasnieguši 18 gadu vecu-
mu. 
27. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs vienam bērnam ir 36.00 EUR gadā.
Pabalsta izmaksa tiek veikta tekošā gada augusta – septembra mēnesī.  

VII. Pabalsts audžuģimenēm

28. Pabalsta apmēru audžuģimenēm bērna uzturam nosaka un izmaksā atbilstoši
Ministru kabineta noteiktajam minimālajam uzturlīdzekļu apmēram bērnam.
29. Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei 60,00 EUR apmērā piešķir per-
sonai, kuras ģimene Ministru kabineta noteiktajā kārtībā ieguvusi audžuģimenes
statusu, un kurai saskaņā ar bāriņtiesas lēmumu un pašvaldības un audžuģimenes
noslēgto līgumu, audzināšanā nodots bērns uz laiku, kas ilgāks par 1 mēnesi.  
30. Personai, kas noslēgusi līgumu ar pašvaldību, ir tiesības saņemt audžuģimenes
pabalstu no dienas, kad bērns nodots aprūpē audžuģimenē.
31. Ja bērnu nodod audžuģimenē uz laiku, kas mazāks par vienu mēnesi, pabalsta
apmēru nosaka proporcionāli dienu skaitam, par pamatu ņemot pabalstu 143,00
EUR mēnesī.
32. Pabalsta izmaksu pārtrauc, kad izbeidzas līgumā noteiktais termiņš, kā arī tad,
ja bērna uzturēšanās audžuģimenē tiek izbeigta pirms termiņa. 

VIII. Pabalsts veselības aprūpei

33. Pabalsts veselības aprūpei tiek piešķirts sekojošu medicīnisko pakalpojumu
izdevumu apmaksai: 
33.1. ārstēšanai no atkarības; 
33.2. par psihologa konsultācijām ģimenei (personai), kura nonākusi krīzes
situācijā.
34. Tiesības saņemt pabalstus veselības aprūpei ir Līvānu novada pamata dzīve-
svietu deklarējušām personām, kuras atzītas par trūcīgām.
35. Pabalstu ārstēšanai no atkarības līdz 100,00 EUR piešķir izvērtējot klienta līdz-
dalības iespējas un apmaksā saskaņā ar iesniegto rēķinu.
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36. Pabalstu par psihologa konsultācijām līdz 114,00 EUR gadā vienai personai.
37. Pabalsts tiek piešķirts pamatojoties uz Sociālajā dienestā iesniegtu tekošajā
gadā izdotu izdevumu apliecinošu dokumentu.

IX. Pabalsts no ieslodzījuma atbrīvotām personām

38. Vienreizējs pabalsts personām, kuras atbrīvojušās no ieslodzījuma vietas, ir
paredzēts personas pamatvajadzību apmierināšanai, ja personas deklarētā dzīves
vieta pirms ieslodzījuma bija Līvānu novadā. 
39. Lai saņemtu pabalstu, pabalsta pieprasītājam sociālajā dienestā jāuzrāda pase
un jāiesniedz:
39.1. iesniegums;
39.2. ieslodzījuma vietas institūcijas izdotās izziņas par atbrīvošanu kopija (uzrādot
oriģinālu). 
40. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir 36,00 EUR. 
41. Pabalstu var pieprasīt ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc atbrīvošanas no ieslo-
dzījuma vietas un pabalsta pieprasītājam nav patstāvīgu ienākumu.

X. Pabalsts personai (ģimenei) nonākušai ārkārtas situācijā

42. Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu ārkārtas situāci-
jā (stihiskas nelaimes, ugunsgrēks, plūdi u.c. gadījumos) nonākušai personai, neiz-
vērtējot personas (ģimenes) ienākumus, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-
dzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības. 
. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs nav lielāks par divu valstī noteikto minimālo
darba algu apmēru.
Šī punkta pirmajā daļā vienreizējā pabalsta ārkārtas situācijā nonākušām perso-
nām apmērs var tikt piešķirts lielākā apmērā ar Līvānu novada domes lēmumu, ja
stihiskas nelaimes gadījumā ir būtiski bojāta personas dzīvojamā māja un to aplie-
cina atbilstošu institūciju izsniegts dokuments.
44. Pēc ārkārtas apstākļu un esošās situācijas izvērtēšanas lēmumu viena mēneša
laikā par pabalsta piešķiršanu pieņem sociālā dienesta vadītājs.

XI. Ierobežojumi pabalsta saņemšanai

45. Pabalstu nepiešķir pilnībā vai daļēji, ja persona neievēro un nepilda Sociālo
pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 7.pantā un šajos saistošajos noteikumos
noteiktos klienta pienākumus. 
46. Svītrots ar Līvānu novada domes 28.05.2015. gada lēmumu Nr. 6-9.  
47. Ja persona vai tās ģimenes locekļi, kas ir pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai
saņēmēji, atsakās no līdzdarbības Nodarbinātības valsts aģentūras valsts līdzfi-
nansētajā aktīvās nodarbinātības pasākumā bezdarbnieku nodarbināšanai sabied-
rības labā – algotie pagaidu sabiedriskie darbi, vai arī neattaisnotu darba kavēju-
mu, darba kārtības noteikumu pārkāpumu vai pašvaldības norādījumu neievēroša-
nas dēļ pašvaldība lauzusi ar personu līgumu par piedalīšanos iepriekš minētajā
pasākumā, tad personai (ģimenei) piešķirtā pabalsta apmērs tiek samazināts par
personai piešķirtā pabalsta daļu vai atsevišķi dzīvojošai personai pabalsts netiek
maksāts.

XII. Lēmumu paziņošanas, apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība

48. Ja pilnībā tiek apmierināts pabalsta pieprasījums pēc sociālās palīdzības,
Sociālais dienests informē sociālās palīdzības pieprasītāju par piešķirtās sociālās
palīdzības apjomu. Ja netiek apmierināts pabalsta pieprasītāja sociālās palīdzības
prasījuma apjoms vai sociālā palīdzība tiek atteikta, pabalsta pieprasītājs par to
tiek informēts rakstiskā veidā, norādot pamatojumu un lēmuma apstrīdēšanas kār-
tību un laiku.
49. Sociālā dienesta pieņemtu lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē, Līvānu
novada pašvaldības nolikumā noteiktā kārtībā. 
50. Ja sociālās palīdzības pieprasītājs nav apmierināts ar Līvānu novada domes
lēmumu, tas ir tiesīgs to pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Administratīvā
procesa likuma noteiktā kārtībā. 
.

XIII. Noslēguma jautājumi

51. Atzīt, ka ar šo saistošo noteikumu stāšanos spēkā zaudē spēku ar Līvānu nova-
da domes 2010. gada 29. jūlija sēdes protokola lēmumu Nr. 14-25  apstiprinātie sais-
tošie noteikumi Nr. 10 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” un to
grozījumi:
1) ar Līvānu novada domes 31.08.2010. gada saistošajiem noteikumiem Nr. 11
„Grozījumi Līvānu novada domes 2010. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.
10 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””;
2) ar Līvānu novada domes 28.04.2011. gada saistošajiem noteikumiem Nr. 7
„Grozījumi Līvānu novada domes 2010. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.
10 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””, kas precizēti ar Līvānu
novada domes 30.06.2011. gada sēdes lēmumu Nr. 9-13;
3) ar Līvānu novada domes  26.07.2012. saistošajiem noteikumiem Nr. 8 „Grozījumi
Līvānu novada domes 2010. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par sociā-
lās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””,  kas precizēti ar Līvānu novada domes
25.10.2012. sēdes lēmuma Nr. 18-26;
4) ar Līvānu novada domes  30.05.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 10
„Grozījumi Līvānu novada domes 2010. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.
10 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””,  kas precizēti ar Līvānu
novada domes 25.07.2013. sēdes lēmuma Nr. 11-9;
5) Līvānu novada domes 26.09.2013. gada saistošo noteikumu Nr. 20 „Grozījumi

Līvānu novada domes 2010. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par sociā-
lās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””, kas precizēti ar Līvānu novada domes
07.11.2013. gada ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 18-6,  redakcijā;
6) Līvānu novada domes 29.05.2014. gada saistošo noteikumu Nr. 9 „Grozījumi

Līvānu novada domes 2010. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 10 „Par sociā-
lās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā””, kas precizēti ar Līvānu novada domes
31.07.2014. gada sēdes lēmumu Nr. 10-5,  redakcijā.

52. Šo saistošo noteikumu izpildi kontrolē Līvānu novada domes sociālo, izglītības
un kultūras jautājumu komiteja.

53. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publikācijas Līvānu
novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes 2015. gada 30. aprīļa
sēdes protokola Nr.5 lēmumu Nr.5-8

Līvānu novada domes saistošie noteikumi

„Par aizliegumu ģenētiski modificēto
kultūraugu audzēšanai Līvānu novadā”

LĪVĀNOS

2015. gada 30. aprīlī Nr.10

Izdoti saskaņā ar Ģenētiski modificēto
organismu aprites likuma  22.panta otro daļu

Ar precizējumiem  Līvānu novada domes 28.05.2015. gada sēdes  lēmuma Nr. 6-
41redakcijā

Šie noteikumi nosaka aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai.
Noteikt aizliegumu audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus visā Līvānu  novada
pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā ietilpst Līvānu pilsēta, Jersikas
pagasts, Rožupes pagasts, Rudzātu pagasts,  Sutru pagasts un Turku pagasts.
Ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas aizlieguma termiņš ir desmit gadi.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs  A. Vaivods

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes 2015.gada 30. aprīļa
sēdes protokola Nr.5  lēmumu Nr.5-14

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 

„Par pašvaldības materiālās palīdzības
pabalstiem Līvānu novadā”

LĪVĀNOS

2015.gada 30. aprīlī Nr.11

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
43.panta trešo daļu 

Ar Līvānu novada domes 2015. gada 28. maija sēdes lēmumu Nr.6-40  apstiprinā-
tajā galīgajā redakcijā.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk– Noteikumi), nosaka Līvānu novada pašvaldības
materiālās palīdzības pabalstu un dāvinājumu veidus un apmēru, kārtību, kādā
piešķirams un izmaksājams pabalsts, pieņemto lēmumu apstrīdēšanas kārtību un
to personu loku, kurām ir tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos pabalstus. 
2. Noteikumos paredzētie pabalsti tiek piešķirti Līvānu novada pašvaldības tekoša-
jam gadam apstiprinātā budžeta ietvaros. 
3. Pašvaldības noteiktos pabalstus piešķir personai (ģimenei), kuras deklarētā dzī-
ves vieta ir Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā (izņemot šo
Noteikumu 5.4. un 40. punktā paredzēto pabalstu).
4. Lēmums par pabalsta piešķiršanu pabalsta pieprasītājam tiek paziņots mutvār-
dos, bet lēmums par atteikumu piešķirt pabalstu noformējams rakstveidā, norādot
atteikuma iemeslus, kā arī lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas termiņus un
kārtību.

II. Pašvaldības pabalstu veidi

5. Līvānu novadā ir noteikti šādi pašvaldības pabalstu veidi:
5.1. pabalsts jaundzimušā aprūpei,
5.2. apbedīšanas pabalsts,
5.3. pabalsts personām nozīmīgās dzīves jubilejās,
5.4. pabalsts donoriem,
5.5. pabalsts daudzbērnu ģimenēm,
5.6. Ziemassvētku pabalsts. 

III. Pabalsts jaundzimušā aprūpei 

6. Pabalsts jaundzimušā aprūpei tiek sniegts ģimenes atbalstam sakarā ar bērna
piedzimšanu, lai nodrošinātu bērna veselībai un aprūpei labvēlīgus apstākļus un
veicinātu dzimstību Līvānu novadā.
7. Tiesības saņemt pabalstu jaundzimušā aprūpei ir vienam no vecākiem vai perso-
nai, kura adoptējusi, vai ņēmusi aizbildnībā bērnu līdz 12 mēnešu vecumam, ja šis
pabalsts nav izmaksāts vecākiem. 
8. Pabalsta jaundzimušā aprūpei izmaksu organizē Līvānu novada Dzimtsarakstu
nodaļa. 
9. Pabalstu piešķir par katru jaundzimušo, adoptēto vai aizbildnībā paņemtu bērnu,
ja pabalsta pieprasītāja un bērna dzīvesvieta ir deklarēta Līvānu novadā.    
10. Pieteikumu pabalsta jaundzimušā aprūpei saņemšanai var iesniegt 12 mēnešu
laikā no bērna piedzimšanas.  
11. Pabalsts jaundzimušā aprūpei ir vienreizējs un tā apmērs vienam bērnam ir
200,00 EUR. 
12. Lai saņemtu pabalstu jaundzimušā aprūpei, pabalsta pieprasītājam jāuzrāda
personu apliecinošs dokuments un jāiesniedz Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā
šādi dokumenti:
12.1. iesniegums pabalsta piešķiršanai (pielikums Nr.1);
12.2. bērna dzimšanas apliecības kopija, uzrādot dokumenta oriģinālu (ja to ir
izsniegusi cita pašvaldība);
12.3. bāriņtiesas lēmuma par aizbildņa iecelšanu vai tiesas sprieduma par adopci-
jas apstiprināšanu kopija, uzrādot dokumenta oriģinālu (ja to ir izsniegusi cita
pašvaldība).
13. Pabalstu jaundzimušā aprūpei nepiešķir:
13.1. ja bērns pēc dzimšanas nodzīvojis mazāk par 7 diennaktīm;
13.2. ja bērns ievietots sociālās aprūpes institūcijā;
13.3. ja pabalsts par jaundzimušā piedzimšanu saņemts citā pašvaldībā.
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14. Dzimtsarakstu nodaļa iegūst informāciju, vai pabalsts nav saņemts citā pašval-
dībā, apkopo informāciju un sagatavo rīkojuma projektu vienas nedēļas laikā no die-
nas, kad saņemti visi šo noteikumu 12. punktā minētie dokumenti.
15. Pabalsta izmaksa tiek veikta saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu.
Pabalsts tiek ieskaitīts pieprasītāja norādītajā kredītiestādes kontā divu nedēļu
laikā no rīkojuma izdošanas dienas. 

IV. Apbedīšanas pabalsts

16. Apbedīšanas pabalstu piešķir personai, kura apņēmusies veikt personas, kuras
deklarētā dzīves vieta pirms miršanas bija Līvānu novads, apbedīšanu.
17. Apbedīšanas pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir 120,00 EUR.
18. Apbedīšanas pabalstu var pieprasīt divu mēnešu laikā no miršanas reģistrēša-
nas brīža.
19. Lai saņemtu apbedīšanas pabalstu, personai, kura apņēmusies veikt mirušās
personas apbedīšanu, Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā jāiesniedz:
19.1. iesniegums ar apliecinājumu, ka persona apņemas veikt mirušās personas
apbedīšanu (pielikums Nr.2);
19.2. miršanas apliecības kopija, uzrādot oriģinālu.
20. Pabalsta izmaksa tiek veikta saskaņā ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu.
21. Tiesības uz apbedīšanas pabalstu par personu, kura pirms miršanas ir saņēmu-
si aprūpes pakalpojumu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestā-
dē, ir tad, ja šīs personas pamata dzīvesvieta pirms ievietošanas ilgstošas sociālās
aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestādē bija deklarēta Līvānu novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā.
22. Ja mirušai personai nav piederīgo, kas veiktu apbedīšanu, vai viņi atsakās to
darīt, apbedīšanu veic Līvānu novada pašvaldība, saskaņā ar pakalpojuma snie-
dzēja iesniegto rēķinu.

V. Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās

23. Pabalstu nozīmīgā dzīves jubilejā piešķir personām, kuru deklarētā dzīves vieta
ir  Līvānu novads. 
24. Pabalstu piešķir:
24.1. personām, kuras sasniegušas 100 gadu vecumu,
24.2. personām, kas laulībā nodzīvojušas 50 gadus „Zelta kāzu” jubilejā,  
24.3. personām, kas laulībā nodzīvojušas 60 gadus „Dimanta kāzu” jubilejā.
25. Šo noteikumu 24.1. punktā noteiktais pabalsts personām, kuras sasniegušas
100 gadu vecumu, ir vienreizējs un tās apmērs ir 150,00 EUR. Pabalstu piešķir bez
personas iesnieguma, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra sniegtajām ziņām,
saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. Pabalsta izmaksu
organizē Līvānu novada domes Personāla vadības un administratīvā daļa.
26. Šo noteikumu 24.2. punktā noteiktais pabalsts personām, kas laulībā nodzīvo-
jušas 50 gadus „Zelta kāzu” jubilejā ir vienreizēja un tās apmērs ir 80,00 EUR.
Pabalstu piešķir, pamatojoties uz personas iesniegumu, saskaņā ar Līvānu novada
pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. Pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada
domes Dzimtsarakstu nodaļa.
28. Šo noteikumu 24.3. punktā noteiktais pabalsts personām, kas laulībā nodzīvo-
jušas 60 gadus „Dimanta kāzu” jubilejā ir vienreizēja un tā apmērs ir 100,00 EUR.
Pabalstu piešķir, pamatojoties uz personas iesniegumu, saskaņā ar Līvānu novada
pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. Pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada
domes Dzimtsarakstu nodaļa.
29. Lai saņemtu šo noteikumu 24.2. un 24.3. punktos noteikto pabalstu, pieprasītā-
jam Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā jāuzrāda personu apliecinošs dokuments
un jāiesniedz:
29.1. iesniegums pabalsta piešķiršanai (pielikums Nr. 3);
29.2. laulības apliecības kopija, uzrādot dokumenta oriģinālu;

VI.  Pabalsts donoriem.

30. Pabalsts donoriem tiek izmaksāts personām, kuras ir nodevušas asinis Līvānu
novadā organizētajās donoru dienās SIA „Līvānu slimnīca”.
31. Pabalsta apmērs donoriem par vienu asins nodošanas reizi ir 7 EUR. 
32. Pabalsts donoriem tiek izmaksāts pēc katras asins nodošanas reizes, uzrādot
Līvānu novada domes grāmatvedībā:

32.1. veselības aprūpes iestādes izsniegtu apliecinošu dokumentu par asins nodo-
šanu,

32.2. personu apliecinošu dokumentu. 
33. Pabalsta donoriem izmaksu organizē Līvānu novada domes grāmatvedība,
sadarbībā ar SIA „Līvānu slimnīca”.

VII. Pabalsts daudzbērnu ģimenēm

34. Pabalstu daudzbērnu ģimenēm piešķir vienu reizi gadā pirms kārtējā mācību
gada sākuma par katru daudzbērnu ģimenes nepilngadīgo bērnu, kura dzīvesvieta
deklarēta Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.
35. Pabalsta daudzbērnu ģimenēm apmērs ir 20,00 EUR apmērā vienam nepilnga-
dīgam bērnam.
36. Daudzbērnu ģimene šo Noteikumu izpratnē ir ģimene, kurā ir trīs un vairāk
bērnu vecumā līdz 18 gadiem, un kurai ir kopēja mājsaimniecība. 
37. Pabalstu izmaksa tiek veikta vienam no vecākiem (audžuvecākiem) vai perso-
nai, kura pilda vecāku pienākumus, uzrādot:
37.1. bērnu dzimšanas apliecības,
37.2.  pilnvaru apliecinošu dokumentu,
37.3. personas apliecinošu dokumentu. 
38. Pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada domes Personāla vadības un admi-
nistratīvā nodaļa par pamatu ņemot Iedzīvotāju reģistra datus. 

VIII.  Ziemassvētku pabalsts

39. Ziemassvētku pabalsts tiek piešķirts:
39.1. Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarē-
jušajam personām ar 1. un 2. invaliditātes grupu, bērnam invalīdam, politiski
represētajai personai, kurai statuss piešķirts saskaņā ar likumu „Par politiski
represētās personas statusa noteikšanu komunistiskajā un nacistiskajā režīmā
cietušajiem”,
39.2. pirmsskolas vecuma bērniem, kuru deklarētā dzīvesvieta noteikta Līvānu
novada administratīvajā teritorijā, un bērniem, kuri mācās Līvānu novada vispārē-
jās izglītības iestādēs,
39.3. audžuģimenēm.
40. Šo noteikumu 39.1. punktā noteikto Ziemassvētku pabalstu personām ar 1. un
2. invaliditātes grupu, bērnam – invalīdam, politiski represētajai personai piešķir:
40.1. vienu reizi gadā pirms Ziemassvētkiem un tā apmērs ir 30 EUR, 
40.2. vienai personai tiek izmaksāta tikai viena pabalsta summa,
40.3. pabalstu piešķir bez iesnieguma, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra ziņām
un uzrādīto personas atbilstošā statusa apliecinošu dokumentu.
41. Šo noteikumu 39.2. punktā noteikto Ziemassvētku pabalstu pirmsskolas vecu-
ma bērniem, kuru deklarētā dzīvesvieta noteikta Līvānu novada administratī-
vajā teritorijā, un bērniem, kuri mācās Līvānu novada vispārējās izglītības iestā-
dēs, piešķir:
41.1. mantiskā veidā (Ziemassvētku paciņa)  līdz 4,50 EUR  apmērā; 
41.2. pabalstu piešķir bez iesnieguma, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra ziņām
un vispārējās izglītības iestāžu iesniegtajiem datiem.
42. Šo noteikumu 39.3. punktā noteikto Ziemassvētku pabalstu audžuģimenēm:
42.1. piešķirt par katru audžuģimenē ievietoto bērnu 15,00 EUR  apmērā;
42.2. pabalstu piešķir bez iesnieguma, pamatojoties uz Līvānu novada Sociālā die-
nesta sagatavoto sarakstu.
43. Ziemassvētku pabalsta izmaksu organizē Līvānu novada domes grāmatvedība,
sadarbībā ar Līvānu novada sociālo dienestu un Līvānu novada vispārējās izglītības
iestādēm.

IX. Noslēguma jautājumi.

44. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā ar 2015. gada 1. jūliju.
45. Ar šo saistošo noteikumu stāšanos spēkā, zaudē spēku Līvānu novada domes
2011. gada 30. jūnija saistošie noteikumi Nr. 9 „Par vienreizēja pabalsta piešķirša-
nu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu” un to grozījumi, kas izdoti, kā:
45.1.  Līvānu novada domes 31.08.2012. gada saistošie noteikumi Nr. 10 „Grozījumi
Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par vien-
reizēja pabalsta piešķiršanu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu””; 
45.2. Līvānu novada domes 06.02.2013. gada saistošie noteikumi Nr. 4 „Grozījumi
Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par vien-
reizēja pabalsta piešķiršanu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”, kas precizēti ar
Līvānu novada domes 28.03.2013. gada sēdes lēmumu Nr. 5-29;
45.3. Līvānu novada domes 26.09.2013. gada saistošie noteikumi Nr. 22 „Grozījumi
Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par vien-
reizēja pabalsta piešķiršanu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”;
45.4. Līvānu novada domes 29.01.2015. gada saistošie noteikumi Nr. 1 „Grozījumi
Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 „Par vien-
reizēja pabalsta piešķiršanu sakarā ar bērna piedzimšanu””.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs  A. Vaivods

Līvānos šogad sāks strūkla-
kas būvniecību un Kultūras
centra laukuma rekons-
trukciju, kuras ieceri līvā-
nieši atbalstīja jau pirms 4
gadiem, vācot ziedojumus
strūklakas būvniecībai
akcijā “Tiksimies pie strūk-
lakas”. 2016.gadā Līvānu
pilsēta svinēs 90 gadu jubi-
leju, un tieši tad plānots
jauno objektu svinīgi atklāt.

“Laukuma rekonstrukcija ir ilgi
gaidīts notikums, jo šis ir
Līvānu pilsētas centrālais pasā-
kumu laukums, kur notiek
Ziemassvētku egles iedegšana,
Ziemassvētku tirgus, Jaungada
uguņošana, te sākas pilsētas
svētku gājiens un dažādi pasā-
kumi. Te fotografējas vidussko-
lu absolventi pēc izlaidumiem,
jaunlaulātie pēc kāzu ceremoni-
jām. Diemžēl laukums nebija
piedzīvojis rekonstrukciju kopš

padomju gadiem. Līdz pilsētas
jubilejai tas piedzīvos pozitīvas
pārvērtības,” saka Līvānu
novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods. Līvānu novada
domes izsludinātajā konkursā
tika saņemti trīs piedāvājumi,
bet par uzvarētāju tika atzīts
uzņēmums „Jēkabpils PMK“,
kas piedāvāja zemāko cenu -
133 tūkstoši euro apmērā (bez
PVN). Par šo naudu tiks
rekonstruēts 1372 m2 plašs lau-
kums pie Līvānu 1.vidusskolas
un Kultūras centra. Aptuveni
500 m2 aizņems bruģēti lauku-
mi un celiņi, 700 m2 – zaļā zona
ar apstādījumiem, soliņiem un
apgaismojumu, laukuma cen-
trā tiks izvietota 95 m2 liela
strūklaka, kuru projektējis
arhitekts Dzintars Bernhards.
Ideja par strūklaku radās
pirms vairākiem gadiem.
2011.gadā iedzīvotājiem tika
piedāvāti vairāki skiču varian-

ti, no kuriem līvānieši izvēlējās
Dz. Bernharda piedāvāto
variantu – apaļas formas
strūklaku ar trim piramidā-
liem dažādu diametru apļiem.
2011.gada pilsētas svētku laikā
notika arī ziedojumu vākšanas

akcija, kuras laikā iedzīvotāji
simboliski saziedoja 261,42
latus, kas tika noguldīti
pašvaldības ziedojumu kontā
un tiks izlietoti ieceres īsteno-
šanai kā iedzīvotāju simbolisks
atbalsts.

Svētku laukumā pie Līvānu Kultūras centra
taps strūklaka

Līvānu novada dome 2015.
gada 28. maija sēdē (proto-
kols Nr.6 - 25) ir apstipri-
nājusi Līvānu novada paš -
valdības 2014.gada Publis -
ko pārskatu. Ar pilnu pub-
liskā pārskata tekstu var
iepazīties Līvānu novada
domē un Līvānu novada
mājas lapā: www.livani.lv.

Apsveikums 
Novēlam smelties veselību
no ārstnieciskiem augiem, 

zināšanas  - no tautas 
gudrībām, spēku – no Līgo

dziesmām, gaismu – no
svētku ugunskuriem.

Priecīgus, skanīgus un gaišus
svētkus visiem Līvānu
novada iedzīvotājiem 
un saviem klientiem
novēl SIA „RNS-D”AICINA SVĒTCEĻOJUMĀ UZ POLIJU

26.07.-29.07.2015.
26.jūlijā pl. 22.30 izbraukšana no Līvāniem. 27.jūlijā brīnumai-
nais Sakraments Sokolkos. Augustova – ar katamarānu uz vecā-
ko baznīcu Polijā. 28.jūlijā Sventa Lipka – skaistākās ērģeles
pasaulē. 29.jūlija vakarā atgriešanās Līvānos. Svētceļojumā
pavadīs priesteris. Dalības maksa 100 euro.   Vija (t. 28253416)
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Biedrība “Jauniešu organizācija
„IMKA Līvāni“” realizējusi projektu
„Tautas tērpu  iegāde Līvānu 1.vidus-
skolas folkloras kopas „Ceiruleits”
jaunākajai un vecākajai grupai” .
Projekta mērķis ir veicināt latviešu
tautas kultūras mantojuma
saglabāšanu Līvānu novadā, sekmēt
jaunākās paaudzes Līvānu novada
iedzīvotāju brīvā laika pavadīšanas
aktivitāšu dažādošanu un kultūras
tradīciju uzturēšanu, nodrošinot
atbilstošu tautas tērpu pieejamību
Līvānu 1.vidusskolas folkloras kopas
„Ceiruleits”  jaunākajai un vecākajai

grupai, tādējādi veicinot arī iedzīvotāju
iesaisti mūsdienu kultūras procesos. 
Projekta rezultātā folkloras kopas
„Ceiruleits“ dalībniekiem tika izgatavoti
jauni Krustpils novada tautas tērpi – 8
meiteņu blūzes, 3 villaines, 1 sievas
cepure, 6 platie zīļu vainagi, 2 tautiskās
jostas, 2 priekšauti, 3 lielie vilnas lakati,
2 puišu krekli un 2 mēteļi (muduraiņi),
kā arī iegādātas 5 saktiņas un 6 pāri
sieviešu kurpju. 
Tērpu izgatavošanu veica biedrība
„Ludzas amatnieks”. Kopējās projekta
realizācijas izmaksas 3327.54 EUR, tajā
skaitā ELFLA finansējums 2994.79 EUR. 

Līvānu 1. vidusskolas 
folkloras kopai „Ceiruleits”
tapuši jauni tērpi

 ̄ Skaidris Skutelis, projekta 
koordinators

Līvānu 1. vidusskolas novadpētnie-
cības pulciņš piedalījās Monreālas
Latviešu sabiedriskā centra un
Vītolu fonda izsludinātajā ekskursi-
ju projektu konkursā 5.- 8. klašu
skolēniem „Pētīsim un izzināsim
Latvijas vēsturi!“.
No 165 iesūtītajiem projekta pieteiku-
miem finansiāli bija atbalstīti 80 projek-
ti. Līvānu 1. vidusskolas  iesniegtais
projekts ieguva žūrijas atzinību un
skola iekļuva to vidū, kuri saņēma 400
eiro finansējumu mācību ekskursijas
organizēšanai. Līdz ar to Līvānu 1.
vidusskolas  8.a un 8.b klases skolēni
kopā ar vēstures skolotāju Sandru
Maskalāni un 8. klašu audzinātājām
Anitu Reiteri un Daigu Barkāni  28.
maijā varēja doties ekskursijā uz Rīgu.
Ekskursijas mērķis  bija nostiprināt un
padziļināt Latvijas vēstures stundās
iegūtās zināšanas par Brīvības cīņām
Latvijā.
Skolēniem bija iespēja apmeklēt

Latvijas Kara muzeju, kurā  notika
tematiskā  ekskursija par Brīvības
cīņam Latvijā 1918.-1920.g.  Pēc tam
sekoja  izglītojošā nodarbība
„Bermontiāde”. Pēc nodarbībām Kara
muzejā devāmies uz Pārdaugavu, lai
apmeklētu Daugavgrīvas cietoksni -
Valsts nozīmes arhitektūras pieminekli,
kurš ir saistīts ar Brīvības cīņu norisi.
Vēstures skolotāja Sandra Maskalāne
skolēniem pastāstīja cietokšņa vēsturi
un to, kāda nozīme bija cīņām pie
Daugavgrīvas 1919. gada oktobra un
novembra kaujās pret Bermonta armiju.
Bijām arī  pie jūras, Buļļupes dienvidu
krasta kāpām, kur  norisinājās sīvas
cīņas Bermontiādes laikā. Pēdējais
objekts, ko apmeklējām, bija Rīgas
Brāļu kapi, kuros apbedīti ne tikai
Pirmā pasaules kara  kaujās kritušie
strēlnieki, bet arī Brīvības cīņās kritu-
šie.  Liels paldies Monreālas Latviešu
sabiedriskajam  centram un  Vītolu fon-
dam par finansiālo atbalstu un iespēju
doties šajā Latvijas vēstures tematiska-
jā ekskursijā.

Līvānu 1. vidusskola pēta
un izzina Latvijas vēsturi

Līvānu 2.vidusskolai Latvijas –
Lietuvas – Baltkrievijas pārrobežu
sadarbības programmas 2007.-
2013.gadam projekta „Izglītības,
veselības un sociālās jomas attīstī-
bas uzlabošana Latvijas, Lietuvas
un Baltkrievijas pārrobežas reģio-
nā” (akronīms: HEALTH IS
WEALTH) ietvaros tiek iegādāts
jauns sporta inventārs.
Starta bloks –  4 gab., augstlēkšanas
latiņas statīvs –  2 gab., augstlēkšanas
latiņa –  1 gab., tablo - 1 gab. ar pārlie-
kamiem cipariem, bumbu soma –  1
gab., vingrošanas paklājs –  5 gab.,
Basketbola grozu konstrukcijas – 2 gab.
Kopējās izmaksas 9545,81 EUR, tai
skaitā Latvijas, Lietuvas un
Baltkrievijas projekta finansējums
3528 EUR, domes līdzfinansējums
6017,81 EUR. Šī projekta īstenošana
nodrošinās pilnvērtīgākas sporta obli-
gātās un interešu izglītības iespējas,
veicinās aktīva un veselīga dzīvesveida
popularizēšanu, kā arī katra indivīda
personīgo atbildību par drošību un
veselības uzturēšanu. 

Informācija par
projektu: Projekta
prioritāte: 2.2.
Izglītības, veselības
un sociālā sektora
attīstības veicināša-
na. Vadošais

partneris: Latgales plānošanas
reģions, Latgales Reģiona Attīstības
aģentūra. Projekta vispārīgais mēr-
ķis: veicināt Latvijas, Lietuvas un
Baltkrievijas pārrobežas reģionu sociā-
lo labklājību un starpkultūru dialogu
sporta jomā, sekmējot iedzīvotāju vese-
līgu dzīvesveidu un iesaistīšanos sporta
aktivitātēs. Projekta tiešie mērķi:
popularizēt veselīgu dzīvesveidu un
sporta tradīcijas Latvijas, Lietuvas un
Baltkrievijas pārrobežas reģionos, orga-
nizējot vienotus publiskus sporta pasā-
kumus visām iedzīvotāju grupām (t.sk.
sporta amatieriem, bērniem, jaunie-
šiem, maznodrošinātajiem, cilvēkiem ar
īpašām vajadzībām un citām sociāli
mazaizsargātām grupām); uzlabot spor-
ta infrastruktūru: iegādāties nepiecie-
šamo inventāru un veikt sporta zāļu un
laukumu remontu vai rekonstrukciju,
veicinot to pilnvērtīgu darbību Latvijas,
Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežas
reģionu pašvaldību teritorijās esošām
skolām un sporta organizācijām.
Informāciju sagatavoja Investīciju un
projektu nodaļa 65307815

Līvānu 2.vidusskolai  jauns
sporta inventārs

Projekta ietvaros Jersikas vidējās
paaudzes deju kolektīvam “Latiņš”
ir iegādāti skatuves tērpi (brunči,
krekli (blūzes) ņieburs - meitām,
vīriešu krekli, vestes un bikses,
zeķes un lakati gan vīriešiem, gan
sievietēm, kā arī skatuves apavi
vīriešiem un sievietēm). Rudzātu
vīru vokālajam ansamblim ir iegā-
dāti krekli, vestes, bikses, tautiskās
jostas, lakatiņi un skatuves apavi.
Projekta mērķis – veicināt Latgales
kultūras mantojuma saglabāšanu,
dziesmu un deju tradīciju popularizē-
šanu, nodrošinot atbilstošu skatuves
tērpu pieejamību Līvānu novada
Rudzātu un Jersikas pagastu pašdar-
bības kolektīviem, kā rezultātā ievē-
rojami uzlabosies kolektīvu estētiskā
pievilcība.
Kopējās projekta izmaksas sastāda 8

259,58 EUR, no kurām 6 143,49 EUR ir
ELFLA finansējums un 2116.09 EUR ir
Līvānu novada pašvaldības līdzfinan-
sējums. Projekts tika realizēts Eiropas
Savienības Eiropas Lauksaimniecības
fonda lauku attīstībai (ELFLA) pasāku-
ma „Lauku ekonomikas dažādošana un
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo
attīstības stratēģiju īstenošanas teritori-
jā“, 2. aktivitātes „Iekārtu, tehnikas,
aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju
un programmu nodrošinājuma iegāde
un uzstādīšana un infrastruktūras
izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā
skaitā apmācību un interešu klubu, kul-
tūras, vides aizsardzības, sporta un cita
brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu)
dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem”,
4.Rīcības”Atbalsts lauku cilvēku spēju
attīstības sekmēšanai un aktivitāšu
dažādošanai” ietvaros.

Darba devēji var paši apmācīt darbiniekus
Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) uzsākusi darba devēju pieteikumu pieņemšanu dalībai pasākumā „Apmācība pie darba devēja”. Vajadzīgā
darbinieka apmācīšanai NVA filiālēs var pieteikties komersanti, pašnodarbinātās personas, biedrības vai nodibinājumi, izņemot politiskās partijas,
ārstniecības iestādes, kā arī izglītības iestādes, kuru pamatuzdevums ir izglītības programmu īstenošana. 
Apmācība pie darba devēja ir bezdarbnieka praktiskā apmācība, kas darba devējam pašam ļauj sagatavot vajadzīgo speciālistu. Praktiskā apmācība ietver profesionālās
kompetences apgūšanu, kas atbilst pirmā, otrā vai trešā profesionālās kvalifikācijas līmeņa profesionālajai kompetencei. Pasākumu „Apmācība pie darba devēja”
neorganizē nekvalificētos un mazkvalificētos darbos atbilstoši Profesiju klasifikatora 9.pamatgrupai. Katram praktiskajā apmācībā iesaistītajam bezdarbniekam darba
devējs nodrošina kvalificētu darba vadītāju. Darba devējam jānodrošina no jauna izveidota darba vieta vai tāda darba vieta, kas bija vakanta vismaz 4 mēnešus pirms
praktiskās apmācības uzsākšanas. Apmācība pie darba devēja, noslēdzot darba līgumu, ilgst 6 mēnešus, un to organizē, ja darba devējs uzņemas saistības pēc apmācības
beigšanas apmācīto darbinieku nodarbināt attiecīgajā profesijā ne mazāk kā sešus mēnešus. NVA darba devējam nodrošina ikmēneša darba algas dotāciju bezdarbniekam
par pilnu darba laiku proporcionāli mēnesī nostrādātajām dienām: pirmo divu mēnešu laikā tiek maksāti 160 eiro mēnesī, nākamo divu mēnešu periodā 120 eiro un
pēdējos divos mēnešos 90 eiro. NVA nodrošina arī ikmēneša darba algas dotāciju darba vadītājam 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas.
Jāpiebilst, ka viens darba vadītājs var vadīt darbu ne vairāk kā diviem bezdarbniekiem. Tāpat NVA apmaksā izdevumus (līdz 28,46 eiro) par normatīvajos aktos paredzēto
obligāto veselības pārbaudi bezdarbniekam un piešķir vienreizēju dotāciju normatīvajos aktos paredzētajiem individuālajiem aizsardzības līdzekļiem (līdz 50 eiro), kā arī
vienreizēju dotāciju darba vietas pielāgošanai bezdarbniekam ar invaliditāti (līdz 711 eiro). 
Apmācībā iesaista bezdarbniekus, kuri atbilst darba devēja noteiktajām kvalifikācijas prasībām un nav iesaistīti citos NVA nodarbinātības pasākumos. Praktiskajā
apmācībā neiesaista tos bezdarbniekus, kuri pēdējo 12 mēnešu laikā jau ir strādājuši pie attiecīgā darba devēja. 

Noslēdzies projekts “Skatuves
tērpu iegāde Rudzātu un
Jersikas pagastu pašdarbības
kolektīviem”
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2015.gada 28.maijā Līvānu novada Kultūras cen-
trā notika izglītības iestāžu mācību priekšmetu
olimpiāžu, konkursu, čempionātu uzvarētāju
apbalvošanas pasākums.
Pasākumā piedalījās un olim-
piāžu uzvarētājus sveica
Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods un
Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece Aija Usāne. 
Pagodināšanas rakstus un
naudas balvas saņēma arī
novada vai novadu apvie-
nības olimpiāžu pirmo
vietu ieguvēji, kā arī 1.-3.vie-
tas laureāti skolēnu zinātnis-
ki pētniecisko darbu Latgales
reģiona konkursā. Tie ir
Līvānu 1.vidusskolas sko-
lēni Mairis Iesalnieks, Santa
Kokina, Laura Karkovska,
Rainers Tomass Urujevs,
Saulcerīte Skrūzmane,
Viesturs Lūsis, Linards
Dukaļskis, Krista Kristiāna
Ērgle, Elīna Cīrule, Armands
Skutelis, Skaidris Skutelis,
Arvis Utnāns, Rihards
Utināns, Tekla Marija
Labinska un viņu skolotāji
Marita Birzāka, Guberts
Vēvers, Sandra Ziemele,
Biruta Jauja, Anna Kārkle,
Maija Kulakova, Elita
Vaivode, Liliāna Zarāne,
Anita Reitere, Sandra
Krivcova, Dace Rudzāte. 
Rudzātu vidusskolā
Roberts Groza, Lāsma
Svence, Margita Rudzāte,
Dāvids Rubens, Emīls
Čevers, Ādams Arvo Brūvers,
Jekaterina Grigorjeva, Diāna
Calpanova, Viktorija
Calpanova, Agris Meinards
Prikuls un skolotāji
Veneranda Spriņģe, Helēna
Piziča, Ēvalds Kārklis,
Vladislavs Spriņģis, Ingūna
Prikule, Liliāna Zarāne,
Vineta Valaine, Lilita
Rudzāte, Katrīna Groza.
Jersikas pamatskolā Rūta
Petrovska, Lāsma Cirsiniece
un Elisa Petrovska, skolotā-
jas Inga Dambīte-Lazdāne un
Olga Vucenlazdāne.
Rožupes pamatskolā
Megija Grīga un Ilze Paegle,
skolotājas Līga Bernāne un
Sanita Dubovska.
Par iegūto 2., 3.vietu novada
vai novadu apvienības olimpiādēs 85 skolēni saņēma
domes balvas. Līvānu 1.vidusskolā: Amanda
Stoļerova, Laima Ērgle, Eliass Orlovs, Emīls Spuriņš,
Gunta Diāna Bukovska, Mona Upeniece, Madara
Liepniece, Ērika Elīze Apīne, Antons Ivanovs, Linards
Dukaļskis, Andrejs Bogdanovs, Ilmārs Štolcers, Jānis
Āris Vindulis, Ilze Skutele, Madara Kanča, Dagnija
Butlere, Žanete Vaikule, Edijs Lācis, Anita Lipinika,
Artis Pauniņš, Ieva Terēze Labinska, Elīna Cīrule,
Armands Skutelis, Arvis Utnāns, Margita Lude,
Dominika Dobrovoļska, Ita Daugavvanaga, Zane
Jermuša, Daniēls Kursīts, Sintija Grīnberga, Renāte
Kārkle, Pāvels Filatovs, Linards Baltmanis, Māra
Rudzāte, Maitis Iesalnieks, Armīns Ušackis, Rainers
Broks, Liene Kursiša, Sandis Mališevs, Mairis
Ņikiforovs, Laima Anete Milta.
Līvānu 2.vidusskolā: Kristīne Kiseļova,Viktorija
Kudrjavceva, Viktorija Terentjeva, Nadežda Uļjanova,
Anastasija Kolosova, Alīna Puriškeviča, Karīna
Kiseļova, Anna Savenko, Aļesja Petrova, Anna
Bogdanova, Vladislavs Ivanovs. Līvānu novada
Vakara (maiņu) vidusskolā – Ingvars
Salimgarejevs. Rudzātu vidusskolā: Emīls Čevers,
Lāsma Svence, Marts Valainis, Mārcis Čevers, Dāvids
Rubens, Marija Groza, Viktorija Calpanova, Laura
Bobule, Margita Rudzāte, Kristīne Kivleniece, Roberts
Groza. Jaunsilavas pamatskolā: Beatrise Silava,
Artjoms Raņņijs, Kristiāna Zvirbule, Viktorija
Burceva, Dāvis Skreivers, Linda Čivča, Justīne
Ozoliņa, Diāna Čakša, Āris Kārklis. Jersikas pamat-
skolā: Renārs Purviņš, Raivis Tūmiņš, Evita Tentere,
Līva Marija Barkauska, Donats Mārtiņš Labinskis,
Madara Čivča. Rožupes pamatskolā: Ligija Sola,
Lāsma Neiceniece un Brigita Mālniece. Sutru pamat-
skolā: Sandis Mauriņš, Agnese Pūga, Jānis Kursīts.
Domes balvas un Pagodināšanas rakstus saņēma 50
skolotāji, kuru skolēni ieguvuši 2.vai 3.vietu novada

vai novadu apvienības olimpiādēs. 
Aizvadītais mācību gads ir bijis veiksmīgs arī profe-
sionālās ievirzes izglītības iestādēm ar audzēkņu
pārliecinošiem startiem un rezultātiem gan starptau-

tiskajos konkursos un čempio-
nātos, gan valsts un reģiona
konkursos un sacensībās.
Naudas balvas saņēma veik-
smīgākie profesionālās ievir-
zes izglītības iestāžu audzēk-
ņi. J.Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolā:
Kristiāns Jasinskis, Kristers
Ziemelis, Dimitrijs Raņņijs,
Laura Zāģere, Normunds
Ločmelis, Vaira Daugaviete,
Marta Cīrule, Brigita
Mālniece, Nikita Ivanovs,
Mairis Iesalnieks, Vladislava
Marcinkeviča, Matīss Lojāns,
Anita Lipinika, Jana Kolale,
Renāte Kārkle, Ermīns
Trokša, akordeonistu orķestra
dalībnieki un pedagogi
Skaidrīte Bulmeistere,
Tatjana Saratova, Solvita
Cīrule, Veronika Ivanova,
Iveta Broka, Jānis Gulbis,
Gunārs Luriņš.
Līvānu Bērnu un jaunatnes
sporta skolā: Ilmārs Štolcers,
Nikita Bondarevs, Elza
Smilškalne, Oļegs Hveckovičs,
Ainārs Dukaļskis, Arvis
Utnāns, Adriāna Divra, meite-
ņu volejbola komanda (koman-
das kapteine Gabriela Usāne),
zēnu basketbola komanda
(komandas kapteinis Dāvis
Skreivers), kā arī viņu treneri
Jānis Auzāns, Laimonis
Zālītis, Vjačeslavs Grigorjevs,
Zana Zanegina, Larija
Carjova, Edgars Cimars. Par
sasniegumiem skolu sportā –
par iegūto 3.vietu volejbola
sacensībās “Lāses kauss” nau-
das balvu saņēma Jaunsilavas
pamatskolas meiteņu koman-
da (skolotājs Edgars Cimars,
komandas kapteine Elza
Smilškalne). Par dažādiem
sasniegumiem Latgales nova-
du skolu basketbola un volej-
bola sacensībās vēl 47 sporta
komandu dalībnieki saņēma
domes balvas.
Par sasniegumiem reģionāla-
jos konkursos – iegūto 2.vai
3.vietu - J.Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas
audzēkņi Mairis Iesalnieks,

Matīss Lojāns, Ermīns Trokša, Kristiāns Jasinskis,
Amanda Skutele, Marija Groza, Rūta Sniķere, Krista
Kristiāna Ērgle, Anita Lipinika un Rēzija Māsāne
saņēma domes balvas. 
Kopējā summa, kas no Līvānu novada pašvaldī-
bas budžeta atvēlēta centīgāko un veiksmīgāko
skolēnu un skolotāju apbalvošanai, ir 6472 eiro
(naudas balvām – 4475 eiro, domes balvām un pasā-
kuma norisei – 1997 eiro).  
Pasākumu vadīja Roberts Groza, Rudzātu vidusskolas
12.klases skolnieks, septiņu valsts olimpiāžu dalīb-
nieks un piecu godalgotu vietu ieguvējs. Pasākuma
dalībniekiem bija iespēja dzirdēt Roberta sacerēto
dziesmu “Latgale”, ar ko viņš ieguva 2.vietu mūzikas
olimpiādē valstī. Par muzikālajiem priekšnesumiem
pateicība J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņiem un pedagogiem. Sarīkojuma izskaņā,
novēlot labu vasaru, visus sveica Līvānu novada
Izglītības pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece.

Noslēdzies projekts
„Jersikas pagasta 
sporta zāles izveide”
Jersikas pagasta Upeniekos ierīkota sporta aktivi-
tāšu telpa – pašu spēkiem veikts kosmētiskais
remonts, sienu un griestu izlīdzināšana un krāsoša-
na, radiatoru nomaiņa, grīdas seguma ieklāšana,
uzstādīti gaismas ķermeņi, veikta dušas telpas
izveide – izlīmētas flīzes un uzstādīta jauna izlietne,
kā arī veikts priekštelpas kosmētiskais remonts. 
Remontdarbi tika veikti pašu spēkiem, iepērkot vien
nepieciešamos būvmateriālus no iepirkumā noskaidrotā
izdevīgākā piegādātāja. Jaunizveidotā sporta-trenažieru
zāle ir piemērota dažādu vecuma grupu apmeklētāju
aktivitātēm. Izremontētajās un sporta zālei pielāgotajās
telpās tika uzstādīti dažāda veida trenažieri dažādu
muskuļu grupu treniņiem un rehabilitācijai - pieejami
un piemēroti gan jaunākiem, gan vecākiem sporta zāles
apmeklētājiem.
Iedzīvotāji aicināti izmatot iespējas sportot turpat
pagastā, jo projekta mērķis ir  sekmēt lauku dzīves
telpas un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu
Līvānu novada Jersikas pagastā, nodrošinot infrastruk-
tūras sakārtotību un pieejamību sportiskām aktivitātēm
gan vietējiem iedzīvotājiem, gan pagasta apmeklētājiem.
Šādas zāles ierīkošana veicinās pagasta teritorijā dzīvo-
jošo cilvēku veselību un lietderīgu laika pavadīšanu.
Sporta zāles darba laiks būs pieskaņots iedzīvotāju
apmeklējumam. Sporta zāles apmeklējums būs bezmak-
sas, pieejams visu vecuma un sociālo grupu iedzīvotājiem.
Kopējās projekta izmaksas sastāda 5 897,01 EUR, no
kurām 3 742,07 EUR ir ELFLA finansējums. Projekts
tika realizēts Eiropas Savienības Eiropas
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pasā-
kuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitā-
tes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas
teritorijā“, 2. aktivitātes „Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma,
informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma
iegāde un uzstādīšana un infrastruktūras izveide sabied-
risko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību un interešu klubu,
kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā laika
pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotā-
jiem”, 2.Rīcības” Atbalsts vietējo iniciatīvas grupu,
pašvaldību un uzņēmēju iniciatīvām - iekārtu, tehnikas,
aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu
nodrošinājuma iegāde” ietvaros.

Džeza koncerts
Jaunsilavas pamatskolā
 ̄ Anastasija Kaktiniece, UNESCO skolas koordinatore 

Jaunsilavas pamatskolas mūzikas skolotāja Marta
Vaivode ir Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmi-
jas absolvente. Savās stundās viņa iepazīstināja sko-
lēnus ar džeza mūzikas stilu un radīja skolas kolek-
tīvā vēlmi dzirdēt džeza mūziku dzīvajā izpildījumā. 
Ļoti atsaucīgus vārdus par džezu kā mūzikas stilu bijām
dzirdējuši arī no Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas direktora Gunāra Luriņa. Pateicoties
sadarbībai ar saksofonistu, Jāzepa Vītola Latvijas
Mūzikas akadēmijas džeza katedras vadītāju Indriķi
Veitneru un viņa studentiem, Mūzikas akadēmijas džeza
ansamblis 20.maijā koncertēja Jaunsilavas pamatskolā.
Emociju amplitūda bija ļoti plaša: no sajūsmas līdz izbrī-
nam vai pat noliegumam. Vienaldzīgo nebija. Skatītāju
pulkam bija pievienojusies arī kaimiņu skolu pārstāvji
un direktori. Šāda veida koncerts mūsu skolā notika
pirmo reizi. Jūtamies gandarīti, ka mums to saspringta-
jā mācību gada noslēgumā  izdevās organizēt. Lai kaut
ko iemīlētu vai noliegtu, tas, pirmkārt, ir jāiepazīst.
Koncerts radīja skolēniem iespēju ielūkoties daudzveidī-
gajā mūzikas pasaulē un saprast, ka džezs ir radoša
improvizācija un priekšnesums rodas skatītāju acu
priekšā. Savā veidā to var salīdzināt ar teātra sportu.
Klausītāji izbaudīja džeza nomierinošo un uzmundrinošo
auru.  Pateicamies UNESCO iniciatīvai atzīmēt starp-
tautisko džeza dienu un mūsu viesiem par atsaucību un
atraktīvo izpildījumu.

Ceļam novada izglītības  latiņu

Aizvadītajā 2014./2015. mācību gadā 34 mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs piedalījās 570
Līvānu novada skolēni, t.i., gandrīz puse no
kopējā vispārizglītojošo skolu izglītojamo skaita
novadā – 1260. 
Piedaloties Valsts posma olimpiādēs, gūti
labi rezultāti: 1.vieta Ilmāram Štolceram,
Līvānu 1.vidusskolas 6.klases skolēnam, atklā-
tajā matemātikas olimpiādē. Iegūtas astoņas
2.vietas: Brigitai Mālniecei, Rožupes pamat-
skolas 9.klases skolniecei, (skolotāja Sanita
Dubovska) vēstures olimpiādē, Robertam
Grozam, Rudzātu vidusskolas 12.klases skol-
niekam, vēstures (skolotājs Ēvalds Kārklis),
mūzikas (skolotāja Liliāna Zarāne) un matemā-
tikas (skolotāja Veneranda Spriņģe) olimpiādēs,
Agnim Salmiņam, Līvānu 1.vidusskolas 8.kla-
ses skolniekam, atklātajā matemātikas olim-
piādē (skolotāja Elita Vaivode), Lāsmai Svencei,
Rudzātu vidusskolas 4.klases skolniecei (skolo-
tāja Vineta Valaine), Renāram Purviņam un
Raivim Tūmiņam, Jersikas pamatskolas 4.kla-
ses skolniekiem (skolotāja Mārīte Ondzule)
ceturto klašu matemātikas olimpiādē. 
Četri skolēni valsts olimpiādēs ieguva 3.vietu:
Dāvids Rubens, Rudzātu vidusskolas 7.klases
skolnieks, un Roberts Groza, Rudzātu vidussko-
las 12.klases skolnieks (abu skolotāja
Veneranda Spriņģe), atklātajā matemātikas
olimpiādē; Eliass Orlovs, Līvānu 1.vidusskolas
4.klases skolnieks (skolotāja Sandra Seladina),
un Emīls Čevers, Rudzātu vidusskolas 4.klases
skolnieks (skolotāja Vineta Valaine), - ceturto
klašu matemātikas olimpiādē. 
Un vēl 9 atzinības: Robertam Grozam (skolo-
tājs Vladislavs Spriņģis) fizikas olimpiādē,
Diānai Čakšai, Jaunsilavas pamatskolas 9.kla-
ses skolniecei, (skolotāja Līga Slica) mājturības
un tehnoloģiju atklātajā olimpiādē, Justīnei
Ozoliņai, Jaunsilavas pamatskolas 8.klases
skolniecei, (skolotāja Līga Slica) atklātajā ķīmi-
jas olimpiādē, Oskaram Lukstam, Līvānu
1.vidusskolas 10.klases skolniekam (skolotāja
Marija Raginska) un Margitai Rudzātei,
Rudzātu vidusskolas 11.klases skolniecei (sko-
lotāja Veneranda Spriņģe)  - atklātajā matemā-
tikas olimpiādē, Ilzei Skutelei, Līvānu 1.vidus-
skolas 6.klases skolniecei (skolotāja Sandra
Krivcova), Daniēlam Kursītam un Artūram
Pabērzam, Līvānu 1.vidusskolas 9.klases skol-
niekiem (skolotāja Kristīne Balode) atklātajā
angļu valodas olimpiādē, Renātei Kārklei,
Līvānu 1.vidusskolas 9.klases skolniecei (skolotā-
ja Maija Kulakova), atklātajā mājturības un teh-
noloģiju olimpiādē. Visi iepriekš minētie skolēni,
valsts posma olimpiāžu laureāti, un viņu skolo-
tāji saņēma Līvānu novada domes
Pagodināšanas rakstus un naudas balvas. 

Otro gadu Izcilības
balvas pedagogiem
Pedagogu izcilības balva – apbalvojums sko-
lotājiem, kuri ieguldījuši ievērojamu darbu,
lai audzēkņi uzrādītu īpaši augstus sasnie-
gumus, audzējot arī kopējo izglītības kvali-
tāti novadā. Šogad izvērtēšanai bija pieteikti 26
pedagogi no 6 novada skolām. Kopējais balvas
fonds 15 000 euro. Izcilības balvas tiks pasniegtas
pedagogu konferencē š.g. augustā. Iespēju izcilā-
ko pedagogu motivēšanai finansiāli nodrošina
kompānija “Z-Light”. Paldies uzņēmumam un tā
vadītājam Daumantam Pfafrodam! 
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Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Līvānu KC
23.jūnijā 22.00 Tradīciju lau-
kumā “Līgo nakts mistērija
pilsētā” koncertuzvedums un
zaļumballe. Bezmaksas.
27.jūnijā 19.00 Līvānu KC
starptautiskā folkloras festivāla
“Baltica 2015” ieskaņu kon-
certs. Bezmaksas. 
16.-18.jūlijā Līvānu pilsētas
svētki “Mēs maza cilts. Mēs
būsim lieli tik, cik mūsu grio-
ba”(programma: 7.lpp. www.liva-
ni.lv, pilsētas svētku ceļveži
būs pieejami “Līvānu novada
vēstis” 15.jūlija numurā)
3.jūlijā 19.00 Vasilisas
Vasilišinas krustdūrienu izšu-
vumu darbu izstādes atklāšana
(apskatāma līdz 31.jūlijam).
1.augustā bērnības svētki.
Pieteikties līdz 24. jūlijam KC
kasē. Dalības maksa € 7,00.

Rožupes KN
20.jūnijā no 15.00 Rožupes
pagasta svētki “Rožupe zied”. 
24.jūlijs 22.00 balle ar grupu
„Brōļi optimisti”. € 3, pēc 23.00 - € 4.

Jersikas TN
22.jūnijā 19.00 ielīgošanas
svētki pie tautas nama - Vaboles
KN amatierteātra dziesmas no
izrādēm „Nagaidama prīca”.
22.00 balle ar grupu “Ilūzija”. €
3,00 Galdiņu rezervēšana pa tel.
28349576. 
1.jūlijs-1.augusts Jersikas
pagasta iedzīvotāju (rokdarb-
nieku, amatnieku, kolekcionā-
ru, mākslinieku) izstāde
„Svētkus sagaidot”. Lūgums
atsaukties iedzīvotājiem, kas
vēlas piedalīties izstādē, līdz 29.
jūnijam. Izstāde būs apskatāma
darba dienās no plkst. 9.00-
16.00. 

Turku SN
1.-30.jūnijs izstāde no Preiļu
Vēstures un Lietišķās mākslas
muzeja kolekcijas „Uz vasaru”
21.jūnijā no 13.00 Turku
pagasta svētki „Ejam
Turkos, Jāņabērni”.
22.jūlijā 14.30 Animācijas filmi-
ņas bērniem - „Baltā”, „Zīļuks”,
„Sārtulis”, „Pavasaris vārnu
ielā”, „Zaķīšu pirtiņa”. € 1.
31.jūlijā 22.00 balle ar grupu
„Galaktika”. € 3, pēc 23.00  € 4.
Galdiņu rezervēšana  pa tel.
26386404.

Sutru KN
25.jūlijā Sutru pagasta svēt-
ki “Atvērsim vārtus, atvēr-
sim sirdis”. 9.00 rotāsim
Sutrus svētkiem: visi aicināti
piedalīties ziedu izstādes veido-
šanā no lauku un dārza zie-
diem. 12.00 Bērnības svētki.
15.00 sporta aktivitātes lieliem
un maziem. Fotoizstāde
“Atmiņu krātuve” Sutru KN,
bērnu rokdarbu izstāde Sutru
bibliotēkā. 19.00 svētku kon-
certs un konkursa “Skaista sēta
kaimiņam” noslēgums. 21.00
zaļumballe, spēlē Jānis Rusiņš.

Rudzātu SN
1.-20.jūlijs Rudzātu pagasta
svētku ietvaros. Pieteikšanās
izstādei „Foto mirklis
Rudzātos“. Sīkāka informācija:
tālr.26334163. 24.jūlijā 15.00
izstādes atklāšana. 

Citi pasākumi
23.jūnijā 12.00 Līvānu pilsētas
stadionā futbola mači junioriem
(-30 g.), senioriem (30- g.).
8.jūnijs – 3.jūlijs 9.00-14.00
darba dienās Līvānu BJC tel-
pās radošu vasaras darbu
nometne “Rakari 2015”.

«LÎ VÂ NU NO VA DA
VÇS TIS» iznāks

15. jūlijā 
Laik raksts tiek
iz pla tîts vi siem 

no va da ie dzî vo tâ jiem ar
AS «Lat vi jas pasts» un
sçt nie ku starp nie cî bu.
Ja ne sa òe mat to sa vâ
pasta kas tî tç, zva niet

65307270.

Lēni, lēni, klusi, klusi 
Nu tu aizej dusēt, māt. 
Rīta saule, mīļi vārdi 
Nespēj tevi modināt

Skumju brīdī esam kopā ar
Evitu Liepnieci, 

Māmiņu smilšu kalniņā pavadot.
AS “Banka Citadele” 

Jēkabpils filiāles kolektīvs

Pārtrūka stīga, apklusa dziesma,
Apdzisa zvaigznes, saira sapņi.
Viss tas notika pēkšņi un strauji.
Pielijis sāpju un asaru trauks

Skumju brīdī esam kopā ar
Gunas CEPLES ģimeni.

PII “ Rūķīši “ kolektīvs

Pasākumu plāns

Optisko šķiedru un medicīnas izstrādājumu
ražošanas uzņēmums SIA „Ceram Optec”
Reģ. Nr. LV40103659502 aicina pievienoties
savai komandai:

Arhivāri/-u (uz noteiktu laiku)

Darba pienākumi:
Dokumentu apstrāde, sistematizēšana un arhivē-
šana atbilstoši LR likumdošanai.

Prasības pretendentam:
Pieredze dokumentu apstrādē, sistematizēšanā,
arhivēšanā;
Lietvedības un arhīva darba reglamentējošās
likumdošanas pārzināšana;

Labas iemaņas darbā ar datoru un biroja tehniku;
Teicamas latviešu valodas zināšanas, vēlams
labas krievu vai angļu valodas zināšanas. 

Darba vieta – Līvāni.

Curriculum Vitae un motivācijas vēstuli, lūdzu,
sūtīt  uz e-pastu: infolv@ceramoptec.com, ar norā-
di: Arhivāra vakancei.
Sazināsimies ar kandidātiem, kuri tiks virzīti uz
2.atlases kārtu-darba interviju.

Pretendentiem, kuri nav tikuši līdz 2.atlases kār-
tai, pateicamies par atvēlēto laiku un izrādīto inte-
resi strādāt mūsu uzņēmumā. Vēlam panākumus
turpmākajos darba meklējumos!

Nekustamā īpašuma izsole
Maksātnespējīgās Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „GLASKEK LATGALE”, reģ.Nr.41503031770,
maksātnespējas procesa administrators Mārtiņš Bunkus, sert.Nr.00418, prakses vietas adrese:
Alberta iela 12-5, Rīga, LV-1010, pārdod pirmajā pēc kārtas, atklātajā, mutiskā izsolē ar augšupejo-
šu soli Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „GLASKEK LATGALE”, reģ.Nr.41503031770, piederošo
nekustamo īpašumu - „Ceļmalas”, d/b „Centība”, Turku pagastā, Līvānu novadā, kadastra
numurs: 7686 007 0066, Turku pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.4332, kas sastāv no diviem
zemes gabaliem 1053,17 m2 platībā - zemes gabala ar kadastra numuru 7686-007-0066 644,33 m2

platībā un zemesgabala ar kadastra numuru 7686-007-0116 388,84 m2 platībā. Uz nekustamā īpa-
šuma atrodas dārza māja ar kopējo platību 33,70 m2, kurai Sabiedrība ar ierobežotu atbildību
„GLASKEK LATGALE” reģistrēta kā lietotājs. Izsoles sākumcena: EUR 600,00 (seši simti euro 00
centi). Izsoles laiks un vieta: 2015.gada 2.jūlijs, plkst.11:50, Alberta iela 12-5 (ieeja no Strēlnieku
ielas), Rīga. Izsoles nodrošinājums: EUR 60,00 (sešdesmit euro 00 centi). Izsoles cena netiek aplikta
ar PVN 21% apmērā.
Visām personām, kurām uz nekustamo īpašumu ir tiesības, kas nepieļauj tā pārdošanu izsolē, jāpie-
teic savas prasības tiesā līdz izsoles dienai. Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, līdz izsoles die-
nai jāiemaksā izsoles nodrošinājums Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „GLASKEK LATGALE”,
reģ.Nr.41503031770, norēķinu kontā Nr.LV35PRTT0260022401600, AS „PrivatBank”. Ar izsoles
noteikumiem var iepazīties Alberta ielā 12-5, Rīgā. Tālrunis informācijai: 67359754. Izsole notiek
atbilstoši Maksātnespējas likuma un Civilprocesa likuma normām.

Atvadas no tuviniekiem

2015. gada maijā Līvānu novada
dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti
mirušie: 
Jānis Pinkulis  (dzimis 1929.g.), Jānis Lācis
(dzimis 1933.g.), Leonora Seile (dzimusi
1935.g.), Natālija Veigure (dzimusi 1934.g.),
Jānis Vucins (dzimis 1932.g.), Alvīna
Sevelenoka (dzimusi 1928.g.), Ilga Pudāne
(dzimusi 1942.g.), Marianna Alika  (dzimusi
1930.g.), Isajs Gromovs  (dzimis 1937.g.),
Alberts Muktupāvels (dzimis 1934.g.),
Grigorijs Miņins (dzimis 1956.g.), Marija
Mičule (dzimusi 1926.g.), Marija Šnorniece
(dzimusi 1933.g.), Vilma Buceniece (dzimusi
1941.g.). 

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Piedzimis bērniņš
Saules zelta piebiruši visi mazi pudurīši.
Būt tādam saulainam Tavam dzīves gājumam

/T.dz./

2015. gada maijā Līvānu novada  dzimtsarakstu
nodaļā reģistrēti 7 jaundzimušie: Pēteris,
Ričards, Viktorija, Anete, Santa, Madara,
Renāts.

Gredzenus mija 
Par visiem spārniem augstāk mīlestība ceļ!

/Dz. Rinkule-Zemzare/ 
Četri pāri, tai skaitā trīs pāri Līvānu Svētā
Miķeļa Erceņģeļa Romas katoļu draudzē.

Civilstāvokļa aktu reģistrācija Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļā
par laika periodu no 01.05.2015. līdz 31.05.2015.

Līgo nakts mistērija pilsētā

Pēc vairāku gadu pārtraukuma Līgo vakarā aicinām uz
kopīgu līgošanu Līvānos! Otrdien, 23.jūnijā plkst.
21.00 kopīgi iedegsim ugunskurus ar Jāņu dzies-
mām un gaidīsim Jāņu bērnus ar alu un sieru: Lauku
ielā  - kopā ar Lauku ielas iedzīvotājiem un Jūliju
Stikutu; Ubaglīcī, pie Lielā akmens – kopā ar
„Ubaglīča” iedzīvotājiem. 
Plkst. 22.00 pulcēsimies uz lielā pilsētas ugunsku-
ra iedegšanu pie Tradīciju laukuma kopā ar
Līvānu novada iedzīvotājiem un Jāņu bērniem no
citiem novadiem, Saules meitām un “Rūžupis vei-
rim”. Turpinājumā koncertuzvedums „Līgo
nakts mistērija pilsētā” ar dziesmām un
dejām. Nakts burvību, izdarības un spēku atklās
grupa „Krampis, TDA „Silava”, Līvānu dziedošie
un dejojošie bērni un jaunieši.  
Plkst. 23.00 balle ar grupu „Robežpunkts”.
Pasākumi ir bez maksas. 

Rožupes pagasta svētki “Rožupe zied”

Sestdien, 20.jūnijā  Rožupes pagasta svētki.
Plkst.15.00 svētku atklāšana pie Rožupes KN. Līvānu
moto kluba dalībnieku parāde, dzīvās statujas,
bērnu un jauniešu kolektīvu koncerts, lielais svētku
tirgus, radošās darbnīcas, piepūšamās atrakcijas un
velokarti. Plkst. 16.00 ozolu stādīšana. Plkst. 17.00
Līgo sētā Rožupes estrādē -  sieru, alus degustācija,
vainagu pīšana, alus mucas turēšanas un govs slauk-
šanas sacensības, muzikālais noformējums –
„Rūžupis veiri”. Plkst. 19.00 svētku koncerts estrā-
dē – jaunāko iedzīvotāju sveikšana, Līvānu novada
mākslinieciskās darbības kolektīvu priekšnesumi,
deju studija „Inda”. Plkst. 20.30 Aktieris Jānis
Jarāns ar koncertprogrammu „Brālēni Jarāni”.
Koncertā skanēs dziesmas, kā arī horoskopi un tosti.
Pasākums piemērots visdažādākajai auditorijai. Plkst.
22.00 Balle ar grupu  „Straume”. Visi pasākumi bez
maksas. 

Turkus pagasta svētki “Ejam
Turkos, Jāņabērni!”

Svētdien, 21.jūnijā Turku pagasta svētki „Ejam
Turkos, Jāņabērni” pie Turku saieta nama.
Plkst.13.00 sporta svētku atklāšana. Jāņa kauss
volejbolā vīriešiem, volejbola sacensības sievietēm,
dažādās sporta aktivitātes Plkst.15.00 siena pļauša-
nas sacensības (pieteikšanās pa t. 26386404). Plkst.
16.30 Bērnu stunda ar Pepiju un vasaras raganu.
Plkst. 18.00 svētku koncerts ar pagasta pašdarbības
kolektīvu, kā arī senioru deju kolektīva „Dubnava”
un „Rudzātu vīru” piedalīšanos. Īpašie viesi – Vineta
Elksne un Karīna Tropa. Plkst. 21.00 Balle ar grupu
„Miggla”. Visi pasākumi bezmaksas. Būs iespēja iegā-
dāties Jāņu sieru, alu, darbosies bufete.

Biedrība “VELOKLUBS LĪVĀNI”
PIEDĀVĀ BEZMAKSAS 

VELOSIPĒDU TEHNISKO APKOPI
UN REMONTU

Rīgas ielā 77, Līvānos
(domes ēkas pagrabiņā, ieeja no pagalma)

Iepriekšēja pieteikšanās
pa tālruni 24783869 (Romāns)

Pērku vecu lauku māju ar zemi, apmēram 10 km rādiusā
no Līvāniem. Māja var būt sliktā stāvoklī. 

Apmaksa darījuma brīdī. Tālr.28601188

Pasažieru ievērībai!
Sakarā ar dzelzceļa pārbrauktuves slēgšanu 17.jūnijā no pl.800
līdz pl.1800 visi autobusi, kuriem galapunkts ir Līvāni, braucot
no un uz Preiļiem, kursēs pa Dzirnavu ielas pārbrauktuvi. Šajā
laika periodā slēgta pietura “Elektra”. 
Līvānu pilsētā. Nekursēs reiss Līvānu stacija – Iesalnieki
pl.16:40 no Līvānu stacijas. Reiss Iesalnieki – Gaisa tilts –
Jaunsilavas pl.17:05 no Iesalniekiem kursēs no Līvānu
stacijas. Reiss Iesalnieki – Gaisa tilts – Jaunsilavas pl.8:10
no Iesalniekiem kursēs 20.minūtes agrāk – pl.7:50 no

Iesalniekiem.


